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Žinios Iš Lietuvos

Sako Ji Teisinga, Gabi ir Padariusi Daug Nau
dos Amerikos Visuomenei.

Philadelphia. Federal Re-1 Tokio. Generolų taryba 
serve Bankas skelbia, kad nutarė sumažinti japonų 
Penn. valstijoje darbai su
mažėjo 4 nuošimčiais, o 
New Jedsey 6-iais.

darbais ir įrenginiu rūpinasi 
tam tikra 'komisija, sudaryta iš

ŽEMAIČIŲ KALNAI 
Kalnai prasideda Kalvarijos

FORDAS SKELBIA. BUK ŽMOGUS GALĖS 
NEUŽILGO GYVENTI 125 METUS.

WASHINGTON, Rugpj. 14. — Prezidentas Coolidge 
pasakė pirmų agitacinę prakalbą, kurioje paskelbė, kad 
republikonų valdžia “buvusi teisinga” ir kad republiko- 
nai padarę “milžiniškų pagerinimų ekonominėje, finan
sinėje ir visuomenės gerove^ srity”. Jis taipgi neminėjo 
Kliuksų kaip demokratų Davis, ir užtylėjo visą biznį 
apie aliejaus laukų šmugeli. Jis taipgi nieko nesakė apie 
bonusą eks-kareiviams, kurį jis vetavo. Korespondentai 
sako, kad jo kalboje matėsi teisinimosi ir gynimosi to
nas.

NIAGARA FALLS, N. Y., Rugpj. 14. — Nežinomi 
piktądariai, spėjama butlegeriai, išdinamitavo Baptistų 
bažnyčią čionai, kurios kunigas karštai kovojo už pro- 
hibiciją. Siūloma $5,000 už sugavimą piktadarių. Tai an
tra butlegerių piktadarybė prieš savo priešus. Pirma 
įvyko Buffalo, N. Y. Ir ten piktadariai nebuvo sugauti.

Washington. Tam tikra 
Darbo Federacijos delegh- 
cija, apsilankiusi pas La Fo 
llettą, pranešė jam, kad 
Darbo Federacija jį rems 
rinkimuose.

—o—
New York. Generolas 

Bullard išvadino visus paci
fistus čia “proto ligoniais”, 
kas sukėlė prieš jį ir milita- 
rįstus protestus.

—o—
Marsseilles. Septyni ban

ditai sustabdė francūzų 
traukinį ‘ir išvogė 30,000 
franku.

—o—
Knight Landing, Cal. Už

sidegus kaimui čia sudegė 
20 darbininkų nakVojusiu 
jame. Apie 30 pabėgo. Jie 
dirbo laukų darbą. '

AR NE LAIKAS
SUSIPRASTI?

Šiauliai. (“Vien.” kor.) — žemės Ūkio, Finansų Ministe- ir baigiasi Girdiškės parapijose.
Traulkinys sušvilpė ir keleivių rijų, Valstybės Kontrolės atsto- Jie užima daug vietos. Augš-
būrelis įsibriovė traukiniu, tar- ■ ’ .. ....
pe kurių buvau ir aš. Vienam s jungos pirmininko p. Tūbelio ir
“kupė” buvome penki asmens, i p. Fledžinsikio. 
Iš jų keturi buvo i

i valdininkai. Jie tarp savęs visą i dėsią veikti š.
! laiką kalbėjosi rusų kalba. Man nesį.
buvo labai nuostabu, kodėl man —

kariuomenę keturiomis di
vizijomis, o sutaupytais pi
nigais gerinti oro laivyną.

—o—
Springfield, Mass. Smith 

and Wesson revolverių fa
brikas, užsidaręs liepos 12, 
skelbia ir toliau bus užda-i . .. r
rytas del stokos biznio. Tas gerai a"u

v i • v* —/-\r\ i 1 • • i VQ1 ninlzo iiorn^riii įknlnn Irirll- Ipaliečia ūOO darbininkų.

WAYLAND, MASS., Rugpj.14.— Henry Ford, pra
leisdamas savo vakaciją čion su Edisonu, pareiškė ko-1 
respondentams, kad žmogus gali išgyventi 125 metų, jei 
tikėti patyrimams iš automobiliško mekanizmo principų , 
pritaikvmo prie žmogaus kūno mašinerijos. Fordas sa-' 
ko, kad jis tikisi tiek išgyventi. Bet to norint reikia ne
gerti arbatos, kavos, degtinės ir nerūkyti.

Torringtone Kirviu 
Užmuša Žmogų

Devynių Pačių Vyras 
Užmuša Savo Nuotaką

Los Angeles. Kalifornijos po- 
t licija ant rankų turi bylą, kuri 

begalio supainiota. Kumštinin
kas Norman Selby, žinomas po 
vardu Kid McCoy, pasiskyręs 

. jau su devyniomis pačiomis, 
rengėsi vesti dešimtą, Mrs. 
Mors, divorsuotą žmoną turtin
go senų daiktų pardavėjo. Bet, 
kaip jis pats seserei prisipaži
no, jis ją nušovė. Bet paskui 
jis ginasi, būk ji pati nusižu
džiusi. Neužilgo po jos mirties, 
jlis įsiveržė į ofisą ’ Šamo 
Schapp, kur .buvo šio žmona 
ir tūlas Ross. Selby, keikdamas 
ir švaistydamas revolverį, ap
vogė juos ir nurodęs vyrus, kad 
tie nesi vytų. Paskui bėgdamas 
gatve, iškrėtė iš kišenių revol
verį ir tapo areštuotas. Arešta
vus viskas išplaukė aikštėn. Sa
koma, kad jis norėjęs keršyti 
Schapp’ui, nes tas ir jo žmona 
kalbinę užmuštą Mrs. Mors ne
tekėti už Selbio kumštininko. 
Schapp tapo peršautas per ko
ją, jo žmona ir Ross taipgi su-■ 
žeisti. Selby ir kalėjime sako,' 
būk Mrs. Mors pati nusišovė,1 
bet policija tiki, kad ji davėsi i 
Sčhappams perkalbėti ir paša-1 
Įsiusi kumštininkui už jo nete
kėsianti. Tada tas padūkęs ir 
nušovė ją. . * 
M ? 
■F- ■
Makedoniečiai Ruošiasi 
trie Sukilimų

Streikieriai Protestuoja 
Prieš Žiaurią Policiją

Paterson. N. J. Penkių žmo
nių delegacija aplankė polici
jos viršininką protestuoti prieš 
žvėriškumą policmanų “tvarką j 
darančių” šilko fabrikų strei
ke. Sakoma, kad darbininkas 
Drečka suimtas neva už triukš
mo darymą ir užpuolimą ant 
policmano, tapo pplicijos baisiai 
sumuštas. Streikuoja kaip uni
ja sako, 8.500 darbininkų. Ita
lai jau renka aukas pagelbai. 
Policija gi stovi ties kiekvie
na šapa.

Moteris Išmušė 8 
Vyrus iš Saliūno

Baltimore, Md. Mrs. Atkins, 
atvykusi į Coughlino ■ saliūną 
ieškoti savo vyro, rado ten sep- 
tyrf.s kostumierius ir patį savi
ninką. Ji juos taip smarkiai ata 

. kavo, kad visi vyrai išsinešė pro 
duris, ir susirinko neužilgo mi- 

, nia 500 žmonių, bet nei vienas 
nedrįso moterį suvaldyti. Tik 
atvykęs policmanas ją suėmė.

Vienna. Austrijoje esantis 
makedoniečių vadas pareiškė, 
kad reikia laukti tame krašte' 
sukilimų prieš serbus ir grai-; 
kus, nes makedonų tauta, pada
linta tarp bulgarų, graikų ir

- serbų, ir kentėdama baisią prie
spaudą, negalės ilgiau kentėti. 
Apart tautinės laisvės, make
donai nori dar atimti žemę iš 
savo dvarponių.r

S* krt. Hughes Grįžo iš 
Į Europos. Pilnas Vilčių

New York. Valstybės sekre
torius Hughes grįžo iš Europos 
; * pareiškė esąs pilnas gerų vil
čių apie-jos ateitį. Jis-pasmer
kė kaipo melą Rusijos bolševikų 
kaltinimą, būk jo kelionės* tiks
las buvęs organizuoti koaliciją 
prieš bolševikus. Hughes sako, 

, kad apie Rusiją jis nei nekal
bėjęs Europoje.

Šokti Reikia Trijų 
Colių Atstume

New York, šokimo madų nu
statytojai nurodė, kad “madoj” 
turi dabar būti tokie šokiai, kur 
tarp poros yra mažiausia trijų 
colių tarpas.

vų, žemės ūkio koperatyvų Są- j čiausios jų viršūnės vadinasi 
Gilvyčių kalnas — Kurtavėnų 
parapijoje, žąsino kalnas — Ja 
napolio, Šatrijos—Luokės, Mo
teraitis — Pavandenio, Girgž
dėtos u— Varnių, Medveigalis 
— Kaltinėnų ir Augštogiris —• 
Laukuvos parapijoje.

Dar kalnai: Šatrijos, Girgždu 
tos ir Medveigalio, senovėje va
dinosi šventais kalnais, nes ant 
jų degino mūsų senuoliai stab
meldžiai savo dievaičiams au
kas. Yra ir daugiau tokių seno
vės kalnų, pilimis vadinamų, 
ries juos tikrai mūsų proseniai 
supylė. ’i’

Augščiau pafminėti kalnai, * 
lyg juosta perjuosia žemaičių 

Olimpiados ri'dviračių Nuo kalmĮ Jūrai,
lenktynėse Paryžiuje. Nepriprų tąs kraštas senovėje vadinosi 
tus kalnuotu plentu /važiuoti, 
jiems atsitiko nelaimė,: —- jie su 
laužė savo dviračius ir susižei
dė. šiomis dienomis 
žti iš Olimpiados.

uniformuoti ■ Manoma, kad elevatoriai pra- 
m., rugsėjo mė-

Ryga. — š. m. rugsėjo mėn. 
rai moką lietuvių kalbą, kilu- Rygoj įvyks Pabaltės studentų 
šieji iš lietuviškos šeimos, kai-, olimpiada, kurioj dalyvaus ir 
ba, mažai jiems mokama rusų Lietuvos studentijos atstovai, 
kalba, kurios gerai nemokėda
mi, darkė ją, sudarydami kokį 

štai rusišką žargoną. Gal būtų 
* netiek skaudu ir užgaulinga, jei 
j tai būtų ne mūsų valstybiniai 
tarnautojai, bet kuomet tai da
ro žmonės, kurių prievolė yra 
netik patiems gerbt mūs val
stybinę kalbą, bet ir kitus pri- 
i’ūrėt, kad būtų gerbiama, tai 
skaudu. Jeigu to nesimato prie 
nū'U valstybinių darbininkų, 
tai ko mes begalime laukti iš 
tų žmonių, kurie yra iš kitų 
kraštu atsibastė? 

* *■ t.

i Tas mūs valstybinės kalbos 
negerbimas, ryškiai, beveik vi
sur pastebiamas. Išeikime mes, 
Šiauliuose vakaro laike gatvėn, 
kuomet po dienos darbų, valdi
ninkai ir šiaip piliečiai vaikš
tinėja. Iš jų išgirsime kalbas, 
juokavimus, daugiausiai rusų, 

binirikų grįžš^ darban. Policija lenkų kalbomis, p žydų, tai nė- 
areštavo 28 piikrėtihinkUs, nes ra ko ir kalbėti. Kodėl taip y- 
ties viena šapa įvyko mūšis , ir ra? Juk jau gyvename septin- 
vltnas unijistas tapo perdur- frs metus laisvu, nepriklauso

mu gyvenimu ir, vis dar nesu
prantame kuom esame ir nemo
kame gerbti savo valstybinės 
kalbos. Ar ne laikas būtų susi
prasti? Paulius Dargjs

New York. Svarbiausi vo 
kiečių draugija Amerikoje, 
Steuben Society, nutarė > 
remti La Folletto kandida 
turą.

Plattsburg, N. Y. Gen. 
Pershing bandė čia įkalbė
ti piliečiams, kad lavinimas 
kariško muštro nėra milita- 
rizmas.

•—O—
Milan. Nuo smarkių lie

tu, čia pritvino Upės ir pri
daryta kaimiečiams daug 
nuostoliu.

Bostone Kriaučiai 
Taikosi su Bosais

4 ■> «

Boston. Apie 20 bosų sutiko 
su- amalgameitų unijos reikala
vimais ir 2,500 iš 4,000 <įar-

Torrington, Conn. Savo kam
bary ant Wall St. Ralph Deleo 
rastas negyvas su dviem kirvio 
kirčiais galvoje. * Jis buvo 27 , 
mėtų. Areštuota jo draugas, gy
venęs su juo tame pačiame kam 
bary, 30 metų amžiaus, Loren- j
zo Sanna, kuris prisipažino, jog tas peiliu, 
apleisdamas kambarį ryte, jis 
žinojo, jog Deleo- nebegyvas. 
Jis taipgi sušluostęs laikraščiu 
kraują nuo aslos ir paslėpęs 
kirvi. B 'b prie paties užmuši
mo neprisipažįsta.

Meksika ir 
Rusija Susidraugauja

Kitą Patriotą

Philadelphia. Amerikos 
riotinių Sūnų Draugija išvijo iš 
organizacijos kongreso atstovą 
Vare, kuris, sakydamas aną sy
kį prakalbą, pareiškė “svetim
taučiai tapę, piliečiais yra ge
resni piliečiai, negu čia gimę 
amerikonai”.’ Tokis pasakymas 
sukėlė patriotus kaip širšių liz
dą ir jie visą laiką agitavo, kad 
Vare būtų išmestas iš organi
zacijos, riepatyrinėjus. ar jis 
teisingai pasakė, ar ne. Na, ir 
išmetė. ■ • .

Liga Tifas Pasirodė
Port JefferSone

pat-

Port Jefferson, L. L N. Y. Per 
vieną savaitę čia apsireiškė 30 
susirgimų tifu (šiltine)’. Dak
tarai ieško priežasties, vandeny 
ir pieninėse. Trys metai atgal 

. .« « ~ —■ —• • • > 1 . t - ■
šią koloniją taipgi užpuolė, šil
tinės epidemija, ir priežastis 
rasta tūloje pieninėje,, kuri iš
veždavo pieną apylinkei. Jau 
viena pieninė nužvelgta.

Miami. Fla. Keturi ameriko
nai ir 36 svetimtaučiai areš
tuota už bandymus slaptai įšmu 
Tcliiic.'ti ateivius i Ameriką. Ne- 
kurie ateiviai sako sumokėję 
$1.000 už “vedimą”. Kiti po 
$200. Tarpe aršetuotų yra pen
kios moterys. Jie ruošė suokal
bį įšmugeliuoti dar 60 savųjų 
iŠ Kubos.

--------
NELAIMĖ

Kaunas. — Nelaimė mūsų O- 
impistų. Sulyg gauta telegra

ma Lietuvos siportininkai-dvira- 
tininkai p. Anolikas ir Virpiš- 
auskas liepos 23 d. dalyvavo Pa 
saulinės <

jie turi grį

MAŠINA .
žinio-

Maža Getija, kuri statė narsiau, 
sius kareivius didiesiems Lie
tuvos kunigaikščiams Keistu
čiu! ir Vytautui.

J.INAMS RAUTI
Kaunas. — “Lietuvos 

mis, vienas. ūkininkas išradęs 
linams rauti mašiną, kurios pa- 
ge’ba būsią galima lengvai ir 
greit nurauti didelius linų 
tus,

J ■
“Lietuvos

plo-

pra

Berlin. Pasitarus čion rusų ir 
meksikonų diplomatams, Mek
sika pripažino Rusiją, o Rusi
ja Meksiką. Meksikonų atstovu 
bus jų dabartinis pasiuntinis 
Norvegijoje, o rusai į Meksiką 
skiria tūlą lenkų revoliucionie
rių, kuris caro laikais gyveno 
Londone.

Šimtas Tūkstančių 
Dolarių Kinams

KryWashington? Raudonas 
žius pasiuntė kinams $100.000, 
nes ten milžiniški potviniai pa
liko be pastogių, ar be maisto 
netoli 15 mV'ionų žmonių. Apie 
13.115 prigėrė upėse.aPotvini.ai 
dar nenuslūgsta.

Kaunas.
nešimu, kaž kas sumanęs Kau
re pastatyti didelį 'penkių aug- 
št’i namą, kuriame būsią 6,000 ( 
vietų nevedųsiems ir netekėju-Į 
s:oms gyventi. Kiekvienas ano j 
namo gyventojas turėsiąs kam
barį, kuriame tilps: viena lova J 
stalas, kėdė ir viena spinta dra 

ELEVATORIAI PRADĖS VEI- bužiams pakabinti. Be to, tame
KTI RUGSĖJO MĖNESĮ - .............................................rus

Kaunas. — šių metų rudeni 
Lietuvoje bus pabaigti statyti 
du dideli elevatoriai. Vienas jų 
statomas Kaune ir turės 4.200 
tonų įtalpos ir antras Šiauliuo
se su 3:000 tonų talpos. Abu 
elevatoriai statomi iš geležies 
betono ir bus augščiausi tro
besiai Lietuvoje. Elevatoriai 
skiriami ne tik prekybos rei
kalams, bet ir sėkloms valyti ir bių rinkimai paskelbta rugsėjo 

bus įrengti sulyg paskutiniais jr 2o d.
technikos reikalavimais. Be pa- Kauno gatves grįš tašytu ak- 
prastų mašinų, elevatoriams pa meniu. Kaune esanti firma “Ek 
rūpinta ir valorhųjų mašinų į- Scelsior” įteikė Kauno miesto 
vairioms javų rūšims, kaip kvie va]dybai pasiūlymą išgrįsti ge-

name būsią Įrengta pirtis, ty-1 
nes, restoranas, skalbykla, kny-' 
gynas, salė svečiams priimti ir 
kieti patogumai. Į gyvenamus 
kambarius niekam iš pašalinių 
žmonių nebūsią galima užeiti, 
kad tuo būdu geriau būtų ga
lima palaikyti namų tvarka ir 
dora.

Simnas (Alytaus apskr.) — 
Renkant aukas Vilniui vaduoti, 
čia atsirado išgamų, kurie ko- 
liojd rinkikus, juokėsi iš rin
kliavos s ir atsisakė aukoti.

Atsisakę aukoti Simno vai., 
yra šie:

Vladas Macevičius, Butkinin-

Pranas Pangonis, Angininkų
k. ' ■ - . • ■ o • j

Jonas Viselga, Atesninkų k.
Pranas Krasnickas, Atesnin

kų .k.
1 Julius Šreiberis, Gluosnykų 
k.

I (Pastarasis sėdėjęs kalėjime^' 
už priešvalstybinį darbą) ir vi«

Mergalaukio kaimas iš s k y-,. 
Lazauską.

Dzūkų Nykštukas

čiams, rugiams, avižoms ir ktJ 
Elevatoriuose bus taip pat į- 

Kirkvvall. Italas lakūnas, ku-.rengtos džiovyklos drėgniems 
ris norėjo skristi paskui ame- grūdams džiovinti. Elevatoriai 
rikonus per Atlantiką į Ameri- sujungiami su artimomis gelž- 
ką, išskrido, bet tuoj grįžo, sa- kelių linijomis geležinkelių sa
kydamas kad sutikęs “pertirš- kojinis.
tas miglas ant jūrų”. -

NELEIDO KALBĖTI
Kaunas. — Liepos 22 d. mie

sto sodne žydų tautinio fondo 
buvo surengtas žymiausio si
onistų ideologo ir organizato- 
riąus D-ro Hercelio jo mirties 
sukaktuvių paminėjimas. Buvo 
demonstruota paveikslai, liečią 
jo gyvenimą. Apskrities V-kas 
leido tą paminėjimą, o taip pat 
buvo leista daryti paaiškinimus 
žydų kalba. Tačiau į iškilmes 
įsibriovė kaž-kokie “fašistai” ir 
uždraudė kalbėti žydiškai, net 
nuplėšė nuo skelbimų žydų tau

resniąsias Kaune gatves tašytu tos ženklą _ žvaigždę. L 
akmeniu. Miesto valdyba pasiū

lymą priėmė ir tarsis del atly
ginimo ir darbo vykinimo.

Kaunas. — Naujų savivaldy-

Abu ejevatoriai statomi va1- 
stybės lėšomis, o jų statybos

Knygų Mylėtojams
DR. D. ALSEIKOS VEIKALAS

“LIETUVIŲ TAUTINĖ IDĖJA
'■ ISTORIJOS ŠVIESOJE“
(Referatas skaitytas L. Mokslo Draugijos Susirinkime Vilniuje 1923 m.)

Gaunamas Vienybės Knygyne. Kaina 80c.
VIENYBĖ

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Klaipdos Kraštas. — šiena
pjūtė dabar visur pilname dar- 

PREKYBOS IR PRAMONĖS ir dobilai šjmet ge.
ĮSTAIGOS , ,rai užjįugo. Iš dalies jau suvež- 

Kaunas. Liepos 1 d. Kre- įf, da]įs dar guli ant lauko 
dito ir Koperatyvų <Inspekci- 'lkupetose «r ant pradaigių. Pa_ 
jos žiniomis, Lietuvoj^ buvo: ‘ skutinių laikų pagados labai 

1 trukdė šienapjūtei, bet saulutė
prisiminė savo pareigas ir vėl 
džiovina kaip ir pirma. Vienas 
didelis dvaras aparęs 50 mar
gų didį dobilų lauką, kadangi 
pašaro užteko. Toks mėšlavi
mas kad ir ne naujas, bet tiik na 
paprastas. Dobilų lig šiol tebū
davo tik pašarui. Ganyklos taip 
pat gerai prižėlusios ir matyti 
apsčiai Dievo žegnonės. g«

481, žeimės Ūkio draugijų — 
63, Pieno perdirbimo- bendro
vių— 41, Lietuvių smulkaus 
kredito bankų — 193, Vokiečių 

'smulkaus kredito bankų — 13, 
Į žydų smulkaus kredito bankų 
i 81, Taupmenų (Savišalpos) ka
sų — 2, Akcinių ir pajinių ben 
drovių 97, Savitarpio kredito 
draugijų — 15, Akcinių bankų 
— 9, Bankinių namų — 3, Ban 
ikinių kontorų — 11, Pinigų kei 
timo kontorų — 6, Pilnųjų ben
drovių — 75, Svetimšalių ben
drovių — 79.

PIRKITE 
“VIENYBĖS” 
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Tautininkų suvažiavimas 
Lietuvoje.

Kaip “Vairas” skelbia, pir
mas žingsnis prie tautininkų 
partijos organizavimo Lietuvo
je padarytas: Šiauliuose rug
pjūčio 17, 18 ir 19 dd. šaukia
mas Lietuvos tautininkų susi
važiavimas.

Velijame, kad tas suvažiavi
mas sukviestų visus gerus lie
tuvius Į vieną kūną ir suorga
nizuotų politinę partiją, kuri 
gintų vien lietuvių ekonominius 
ir dvasios reikalus, neprisiden
giant jokiais socializmo ar krik
ščionybės rūbais. Lietuvoje rei
kia partijos, kuri būtų liberalė 
ir pažangi, kuri statytų Lietu
vos atgimimą augščiau visko.

(Tąsa) 'menius, kad nemirti iš bado likimas dar pasijuo--
Pirmiausiai — netekau vietos, nes atsisa- i kė iš mūsų atsiuntęs mums tuo laiku laišknešį su 

kiau rašyti juodu rašalu, griežtai reikalaudamas į laišku nuo profesoriaus, čia pat atplėšęs voką

AR SEKSIS MUMS SUKURT U
AMERIKOS LIETUVIŲ TEATRĄ
į Savo laiku ir visai dar nesenai p. Angeles buvo ban
dęs sukurti nuolatinį lietuvių teatrą Amerikoje. Iš pra
džių buvo atsiradę tos idėjos rėmėjų, bet visai neilgą t 
laiką jų entuziazmas tepateko ir visas šitas kilnus pa- p. 
sikėsinimas tapo palaidotas.

Nepoilgo potam atvyko Amerikon p. J. Vaičkus, 
“lietuvių dramos tėvas”, kuris panašiai su karštu en
tuziazmu ėmėsi organizuoti Vaičkaus Dramos Teatrą. 
Šitas darbas dar ir dabar yra neatlaidžiai vedamas 
energingo p. Vaičkaus, toęlel apie jo ateitį sunku kas 
pasakyti. Tačiaus jau permatomos tūlos sunkenybės, 
kurių gal nė pats p. Vaičkus nesitikėjo.

Pirmosios sunkenybės yra — didelis lietuvių ūpo 
nupuolimas ir pasiskirstymas į partijas. Šitą p. Vaičkus, 
nors gudriai mokėdamas laviruoti, aiškiai permato. 
Šiandien mūsų partijos ant tiek užsidarė savo progra
mų ir nusistatymų kiautuose, kad ir į teatro meną žiūri 
tiktai partijos akimis. Artistui priseina katrai nors par
tijai pasiduoti, tuomet jisai ras iš tos partijos žmonių 
paramą. Tikėtis reikia į geresnį rytojų, kuomet mūsų 
vientaučiai sukultūrės ir į kiekvieną meną žiūrės, kaipo 
į meną, o ne kaipo į partijai įrankį.

Pakol kas priseina sunkiai vargti.
Bet tas dar ne viskas buvo p. Vaičkus. Jo idėjai į- 

kūrti Amerikos lietuviams nuolatinį teatrą atsirado dar 
ir kita kliūtis, kuri jau ne iš lietuvių amerikiečių pusės 
paeina.

Nesenai Amerikon atvyko dar trys artistai: pp. Va
nagaitis, Dineika ir Olšauskas, kurie pas save patraukė 
dirbusį su Vaičkum Dikinį. Jie taip pat, kaip iš jų pra
nešimų matosi, turi idėją įkurti nuolatinį lietuvių teat- ’ tengviausia galima būtų vaikus 
rą. Teisybė, kad jie tą mano ne taip greit ir biskį kito- pramokinti lietuvių kalbos. Pra- 
nišku ruožtu; bet tuomi vistiek negeriau p. Vaičkui.(džioje jis nurodo gimtos kal- 
Pasidarė lyg koki konkurencija. Nesinorėtų tame 
tyti konkurencijos, bet ji yra ir nenoromis.

Brooklyno veikėjai ir teatro mylėtojai bandė 
šias grupes sukalbinti į bendrą grupę. Pasirodė, 
negalima. Ypač antroji (p. Vangaičio) grupė, kuri 
banį pasivadino “Dzimdzi-Drimdzi”, spiriasi nuo šitokios 
beridrumos. Jie sako, kad jų darbas dikčiai skiriasi nuo 
p. Vaičkaus darbo: šitas stato rimtas dramas ir stam
besnes komedijas, tuomtarpu “Dzimdzi-Drimdzi” statys 
koiimdijėles, šaržus, juokus, monologus — žodžiu sa
kant, bus lietuviškas vodevilius, dažnai panašus į Kau
ne garsųjį “Vilkolakį”, kurio vienas artistas (j. Olšaus
kas^ ir čionai yra atvykęs. Be to, jie sako, jie įims ir 
muzikalę teatro dalį, net gal operetes.

>Tokiu būdu darbas pasirodė nesuderinamas, o nė- 
sanį tarpe tų dviejų artistų noro bendrai darbuotis, ir 
visai negalimas. Kas mums, amerikiečiams, daryti?

<;Mums idėja sukurti nuolatinį lietuvių teatarą būtų 
lab^i miela. Bet mes neturime įmonių. Jeigu būtų pasi
sekę subendrinti visus iš Lietuvos atvykusius artistus, 
tai Sbūtų susidarę nemažos artistų jėgos ir tos jėgos, 
amerikiečių finansais padedamos, būtų davę viltį tokį 
teaĮrą realizuoti. Dabar gi kas kita. Dabar tie artistai 
pastekirstė į dvipusi, ir jeigu mes norėtume jiems pade-! 
ti, tai ir mes turėtumes pasidalinti į ”dvi sriovi”. Ka
dangi mūsų jėgos jau ir taip išsiskaidę politikoje net į 
kelįį srioves, todėl ant meno lauko mums naujų skaldy
mus! ieškoti nebeišpuola.

“Amerikiečius dažnai suskaldo nuomonėse įvairus 
žmonės iš Lietuvos atvažiavę. Mes iš netolimos praeities 
turėję tokių prietykių būsime atsargesni skaldytis nuo
monėse, nes mums reikia vienybės dar netik partijose, 
bet-ir bendrai, kaipo amerikiečiams. Iš Lietuvos žmonės 
atvšžiuoja ir vėl išvažiuoja, o mums pasilieka gyventi 
ir Slavo gyvenimas vesti. Lietuvos vientaučiai mums 
gyventi labai mažai, arba ir nieko, nepadeda.

Ritame atvejuje mums prisieis būti, iš vienos pusės 
gergis patriotais, kaip mes visuomet ir buvome (išsky
rus? internacionalus), iš kitos pusės, reikės pasilikti neit- 
raliais. Patriotizmo ir lietuviškojo meno gerbėjais būda
mi turėsime: paremti rengimus teatro, vienų ar kitų, ko
lonijose: padėsime suieškoti sales, išskelbti publikoje, 
patys .dalyvausime ir kitus raginsime dalyvauti. Bet 
neimsime nei vienos nei kitos pusės apginti, jeigu jos 
pradės savo tarpe polemizuoti, šitame klausime yra rolė 
laikraštininkų, kurie savo užduotį pilnai supras. Taip 
bus geriausiai.

Mes mylime lietuvių atgimstančią dailę ir meną, 
kokioje tik formoje jisai apsireiškia, tik nemylim, kuo-

—o—
‘Mokslas”

“Draugas” su nauju redakto
rių žiba mokslo perlais. Aną sy
kį išgalvojo, kad lietuviai ir lat
viai valdys 150 milionų rusų. 
Tas būtų, beabejo, smagu, bet 
kadangi 150 milionų rusų neį
stengė išvaldyti 4 milionų lie
tuvių-latvių, tai sunku tikėti. 
Kitą sykį buvo paskelbta, kad 
Lietuvoje tik 200 bedievių, nors 
kunigai skelbia, kad bedievių 
tūkstančiai. O dabar mokslin
gas redaktorius paskelbė, kad 
YMCA yra “slapta” organizaci
ja.

Tokio mokslo sunku papras
tam žmogui įgyti. Tam reikia 
būti “genijum.”

~o : ■* >'

Kalba.
“Kultūros” B-vė išleido naują 

knygutę, svarbią lietuvių kalbos 
mokytojams. Tai — “Lietuvių 
Kalbos Pradžios Mokslo Metodi
ka.” Joje autorius bando, pasi
remdamas savo prityrimais ir 

Išradimais svetimų tautų peda- 
i gogų, išdėstyti būdą, kuriuo

ma-

abi 
kad 
da-

bos svarbą. Tas pravartu žino
ti kiekvienam, todėl paduoda
ma: - • i’

“Kalba yra žmogaus minties 
padaras, bet ji yra ir įrankis 
žmogaus mintims reikšti. Būda 
ma tautos padaras, ji yra ir 
didžiu-didžiausias pasaulio pa
daras. Tauta savo protą, gyvy
bę. ir sielą yra į tą padarą su
dėjusi; tauta, pati tuo nesirū
pindama, jame išdeda ir visą 
svao išmintį. Kalboje tauta pa
sisako, kas esanti, ko verta, 
Tautos kalboje yra išdėta visa 
prigimtis, istorija, būdo ypaty
bės, siela, dvasia. Tautos kai- Lietuvos kaimą.

ba yra, pagaliau, gyviausias ir 
tvirčiausias ryšys, jungiąs gyr., 
venusius, gyvenančius ir būsi
mas kartas į vieną gyvą kūną, 
kuris mirs tiktai pačiai tautoj 
kalbai išnykus.” .

Todėl ir yra svarbu kiekvie-. 
na m lietuviui branginti savo(! 
kalbą, ją mokėti ir tobulinti,• < 

---O--
Gyvenimas Darbininkiškoj ,?». 
Respublikoj.

A. Rypkevičius, aprašydamas, 
gyvenimą Vokietijoj per “Nain- 
j ienas” sako:

“Vokietijoj pragyvenimo reik, 
menys susiskirstytos į dvi r,ū- 
ši: kepyklose kepa dvejopą duor 
ną: proletarams darbininkams- 
ir pasiturintiems. Darbininkų, 
duona yra maišyta su kaž-ko-! 
kiais priemaišais ir svaras kai-Į 
nuoja apie pusė markės (12 
centų). Gera gi duona kainuoja 
už svarą — 2 marki.” ‘

Panašiai paskirstyta ir visas 
maistas. Ir 85 nuošimčiai žmo
nių “darbininkų” perka tokį pra 
stesnį maistą, o 15 
gyvena žmoniškai.

Tas parodo, kad 
nieko gero nedavė 
darbininkams. Jų padėtis blogės*r 
nė negu pirm karo. Tas faktąst 
patvirtina ir Trockio nuomonę, 
kad revoliucija yra labai bran
gus būdas rišti visuomenės klau 
simus. Rusai irgi tą patyrė ant, 
savo kailio, nors jų revoliuciją 
buvo ir kairesnė. Už tą kairumą, 
Rusijos liaudis užmokėjo miljo- 
nais užmuštų ir badu mirusių. 
Vokietijoj revoliucija ne toki 
kairi buvo, bet už ją irgi 85, 
nuošimčiai žmonių moka, 
darni “prastesnį valgį.” 

—o— 
Rinkimai Lietuvoje.

Lietuvos Seimas priėmė 
ją savivaldybių įstatymą, kuris 
jas palieka, tik paveda apskiį-J sąvinir.kui gaila, — paklausė manęs žmona, 
ties viršininkų galiai. Kadangi | 
šiuos viršininkus skiria Lietu- jje mums laimę, kas gali žinoti. • 
yos Prezidentas, tai savivaldy
bes veiks tik ton linkmėn, ku
rion veikia ir Prezidentas. 1 

Rugsėjo 19-20 bus rinkimai 
į savi valdybas naujų žmonių. 
Jie parodys politinį nusistaty
mą liaudies. Pamatysime ar idč- 
rikalai dar turi įtakos žmonėse, 
ar ne.

Amerikiečiai galėtų pagelbėti 
pažangesnėms partijoms Lietu
voj šiais rinkimais, kad parašy
tų savo giminėms laiškus, ra
ginančius balsuoti tik už pažan
giųjų vyrus. Taipgi nereikia pa
miršti siusti kiek galint dau
giau amerikietiškos spaudos į

nuošimčių

revoliucija 
Vokietijos

pirk

nąųT

visuomet raudono, perdaug uoliai stengiaus vi
sur įrašinėti mano laimingą skaitlių, nepaisyda
mas, ar tai buvo rašomas ministeriui pareiškia 
mas, ar baltytos sienos, ar lakeruotas stalas, sis- 
tematiškai nelankiau tarnystės, šeštadieniais, o 
kas matomai buvo svarbiausiai, tai mano raudo
nas kostiumas ir keliolika pilkų akmenų, sukrau
tų ties mano stalu, kurie baidė nuo manęs vir
šininką, bendradarbius ir publiką.

Ką gi padarysi! Aš mano viršininko per
daug ir nekaltinu, nes labai gali būti, kad rau
dona spalva ir pilki akmens netik kad jam nėra 
laimingi, bet dar gal net ir labai nelaimingi, tad, 
suprantama, neperdidžiausias malonumas laikyti 
arti savęs nelaimės magnitas.

Antra nelaimė buvo dar skaudesnė ir visai 
prispyrė mudu į kampą iš kurio nesimatė išei
ties. Visi mano skolintojai susivuostė ir pakė
lė triukšmą, rezultate kurio mano namas su vi
sais baldais tapo apraišytas ir parduotas iš var
žytinių, o pinigai padalinti tarp skolintojų.

Mudu pasilikova visai pliki, jei neskaityti lai 
mes mašinos, paslėptos kišenyje, ir pilkų akme
nų, kuriuos vargais negalais išprašiau pas teis
mo antstolį, palikti mano nuosavybėje. Nedega
ma spinta buvo -priskaityta prie baldų ir par
duota, o Dieve, už 84 litus! Ašaros biro iš mano 
akių matant tokią skriaudą, nors pirkęs tą spin
tą žmogus tikrino mane,' kad ji esanti ir 
tų pinigų neverta, kadangi ji turinti daug ply
šių, per kuriuos ugnis visuomet praskins sau ke
lia.

garsiai perskaičiau:
“Laimės mašina nevisuomet gali atspėti 

laimingą skaičių, — ji tikrai atspėja tik tam tik
romis dienomis, kurios savo keliu atspėjamos ki
tos mašinos — “fortunaskopo.” Tad idant nebūtų 
abejonės, kad nurodytas fortunafono skaičius 
tikrai yra laimingas, reikia būtinai įsigyti for- 
tunaskopą, kurį aš Tamstai sutinku išsiųsti tik 
už 700 dolarių, nors kitiems parduodu už dvi
gubą kainą. Pasiskubinkite, Tamsta, išsiųsti pi
nigus, nes aš, žinodamas, kad Tamsta nuo savo 
laimės neatsisa....

(Toliaus bus)
c----------- o-------------- o ! j

EI, SUSIPRASKIT!

(Skiriu Lietuviškiems Laikraščiams)

( v Nelaimėms regis nebuvo tuomet nei galo. 
.Mano mylimas Margis tapo vieną gražią dieną 
milicianto peršautas. Spėju, kad pastarasis, pa
stebėjęs perdaug raudoną Margio kailį, paskaitė 
j-į pavojingu visuomenei elementu. Teko, deja, 
tokiu būdu patirti, kad raudona spalva nevisuo- 
met atneša laimę, bent šiame pasaulyje.

Mudviem su žmona buvo duota teisė pagy
venti dar 7 dienas mūsų name, po kurio termi
no turėjova apleisti amžinai tą mūsų tykų kam- 

ir keliauti kur akys mato.
Visi mūsų menko inventoriaus likučiai buvo 

•per tą laiką išparduoti, išskiriant pilkų akmenų.
— Stasy, kur dėsiva mudu tuos akmenis: 

i pasiimti negalėsiva, o palikt dykai naujam namo

pe'i

— Palaukiva iki paskutinės dienos, gal dar

Kuomet jau reiks mums išsikraustyti, tuo
met nelaikąs bus mąstyti apie jų likvidavimą. 

■Reikia dabar nuspręsti ir tuč tuojaus imtis ata
tinkamų priemonių. Aš įmanau, kad geriausiai 
būtų paskelbti visuose laikraščiuose apie jų par
davimą ir pabaigta. Gaila ir liūdna tai — bet ką 
gi padarysi.

— Gerai tu sakai, katyte, ištikrųjų tai bus 
.geriausia išeitis; galima net gerai uždirbti ir pa
sidaryti laimingais.

Ir mudu paskelbėva 
stambiomis raidėmis;

“Parsiduoda akmens 
kūmo, tinka ir namams 
kos gatvė 5 Nr.”

Atsirado tik vienas pirkėjas, kurs buvo 
kalingas akmenų namų statymui. Jis sutiko 
mokėti tik 6 litus, reikalaudamas dar ir prista
tymo. Kadangi norinčių nebuvo, tad teko noroms 
-nenoroms' sutikti ant šių sąlygų.

Už poros dienų pasamdęs už 30 litų tris 
^sunkius automobilius pristačiau laimės nešėjus 
sulyg prigulmybės.

Suvedės šios liūdnos laimės akmenų istori
jos aktyvą ir pasyvą galutinai įsitikinau, kad lai
dinė kartais yra grynai nelaimingas apsireiški-

met ginčai pradėti Kaune, tampa perkelti pas mus Ame
rikon. Lyg mes patys savo ginčų mažai beturėtumė! 
Mes nei tikim nei netikini į galimybę sukurti nuolatini 
lietuvių teatrą Amerikoje. Jis galės įsikurti, galės ir nė. 
Tai yra klausimas rytojaus, kuris dar dikčiai turės pa^} 
mus nusiblaivyti. Jeigu mūsų “krikščionys” paliaus kyšz- 
čioję kryžių visur, kur tik lietuvių gyvenime kas naujo mas-

keliuose laikraščiuose

pačio laimingiausio pil 
Statyti. Apžiūrėti Oz

rei- 
už-

užgimsta, tai greičiaus galima bus tikėtis ir teatro mylėt, 
tojus sujungti. Jeigu mūsų kairieji nusikratys ruske-< 
liūs, organizuojančius neva “proletarų meną”, tai bus 
kitas mūsų gyveniman priedas. Tuo žvilgsniu ir iš Lie
tuvos atvykusieji artistai, ar vieni ar kiti, privalo tupėti 
šitą domėję ir padėti mūsų klaidinamąją visuomenę bu-' 
dinti-žadinti nuo klaidingųjų ir mūsų tautai žalingųjų 
“vadovų”. Jie turės padėti Amerikos lietuviams tauti-' 
ninkams liberalams prieš šitą dizorganizaciją kovoti, 
nors ir patys, kaip sako, “savo vargelius vargdami”. Už 
tą patriotingi Amerikos lietuviai jiems, ar vienai grupei 
ar kitai, nuoširdžiai padės kolonijose rengti teatrus.

Amerika yra plati. Gerai surengti teatrų eilę gasy 
trolėse užteks ir dviem grupėm metų laiko tik stambes-j 
nėsias kolonijas aplankyti, vieniems su kitais nesusidu- 
riant. Todėl mes ir tikime į jų gražaus darbo, gražias 
pasekmes. Polemikų mintį, jeigu jie tarp savęs turi,- 
privalėtų jie pasiųsti atgal į Kauną. Čionai jie turėtų 
pradėti gyvenimą su laisvais ir demokratingais savo są-! 
piliečiais, pas kuriuos, nežiūrint gyvenimo pakrikimo ir 
ūpo nupuolimo, dar randasi ganėtinai stambių dvasių, 
gerų norų, kilnių žmonių ir apsčiai finansų. Jei tokiu 
užsimojimu gerbiamieji artistai ateinančiu sezonu per 
Ameriką pašiaus, tai visos pusės bus patenkintos ir lie-,
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1.

Aktyvas buvo: —
Už parduotus akmenis----

Išviso -_______
Pasyvas bus:

Pabauda -----------------------
Kritusi karvė —-—---------
Kritusi oška ------------
Pabėgęs paršiukas_______
Pavogta mano skranda — 
Pavogta žmonos skranda _.
Pavogta žmonos boa -___
Pavogti baltiniai________
Auksinis laikrodėlis, auksinė apyrankė ir 

žiedas---- - --------------------------2,000
Kiti pavogti daiktai: (drapanos, kilimai ir

kiti) —_____________________3,000
Skelbimas______________ -____ —_____ 80
Akmenų pristatymas__________________30

Išviso _______——--------- 8,700
/J

Išleidę paskutinius pinigus skelbimui ir ak
menų pristatymui, pasilikova mudu su žmona vi
sai be skatiko, neturėdami net reikalingų kelio
nei pinigų.

Kuomet susirišę i porą pundelių mūsų visus 
išlikusius nuo įvairių nelaimių drapanų likučius 
sustojova mudu ties mūsų vartais, užsimąstę, į

tuvių menas pasakys savo pionieriams — auksinį ačiū, kurią pusę čion dabar ėjus, ką dabar čion su-

Tai buvo gan senai...
Ir mus tėvai, kurie senai jau mirė, 
Sunkaus vargelio daug patyrę, 
Laikais tais buvo dar jauni vaikai... 
Carizmo laikas viešpatavo, 
žandarai su mumis kariavo, 
Skaityti lietuyiškai jie draudė, 
Mus mušė, barė, baisiai skriaudė... 
Už ką? Kiekviens gerai tą žino:

I Dėlto, kad Lietuvą jie pripažino, 
Kaip savo gimtą kraštą...
Norėjo iškariaut jai savo raštą. 
Sunkiai ir daug žmonių tada kentėjo... 
Bet tie, kas Lietuvos išsižadėjo 
Ir vardą “Proše Pana” gavo, 
Sau padėtį geresnę iškariavo.
Ta padėtis jiems taip patiko, 
Kad jie įtūžę lietuvius apniko, 
Padėt žandarams juosius skriausti 
Ir del lietuvio vardo patys rausti... 
Kiek blogo Lietuvai jie tuo padarė! 
Kiek mūsų broliu Sibiran išvarė! 
O kiek jie išsigimėlių mums privaišino! 
Kiekviens lietuvis tą puikiausiai žino. 
Tcdel lietuvis lenko ir nekenčia...
Ir kuomet dieną Nepriklausomybės švenčia, 
Su neapikanta juos mini 
Ir keršyt už skriaudas ketina!

Tai nesenai d^r prasidėjo... 
Dar nepaseno jų tėvai, 
Jie patys dar tikri vaikai, 
Ir mbksio žhloiriškad' išeiti nesuspėjo...- r 
Mus Lietuvoj saulutė laisvės suspindėjo, 
— Dvasia žandarų senai jau išdulkėjo... 
Visi lietuviai džiaugiasi, dainuoja, 
Ir tik del karo pasekmių dar aimanuoja... 
Nors valdžią tur pagriebę katalikai, > 
(Sutonus dėvi jie, galvoj tur išsiskutę plikę) 
Bet visgi mes visi laisvai gyvenam,
Ir stiprindami opoziciją nu veikt juos manom’ 
Tik komunistus (ta kiekvienas žino) 
Lietuvio vardas visiškai jau nukankino!
Ir jie, kaip tie lenkai kadaisia, 

Lietuvio vardo bijosi baisiausia '
Lenkai — jie pagrindo turėjo: 

Taip elgdamies, gan daug iš to laimėjo.
Bet komunistai? Kas jiemsi pasidarė, 
Kad tokią akciją prieš Lietuvą jie varo?! 
Na gi aišku: jie mokslą mažą turi 
Ir į gyvenimą siauroms akimis žiūri. 
Tačiau gyvent gražiai norėtų

Jei galimybę tą turėtų 
Taip kaip jie nori — susitvarkyti neįstengia. 
Ir štai deliko jie Lietuvos taip vengia: 
Ten norint .žmoniškai gyventi, reikia dirbti 
Ir kartais vargo daug patirti.

O Rusijoj — ten to nereikia, 
Ir mokslo žmogui, ten nėra kas veikia. 
Ten tamsi žmonės šalį valdo 
Ir savo “priešams” galvas skaldo. 
Privačią nuosavybę panaikino, 
(Kitiems, he sau kiekviens tą žino!) 
Senuosius caro “buožius” sunaikino 
Ir sostan jų savus pasisodino’ 
Tamsuoliai lietuviai tą “rojų” kaip pamatė, 
(Prie jokio darbo jie juk nepapratę’) 
Tuoj subruzdėjo, pakalbėjo...
Ir tas pačias mintis čia skleist pradėjo’ 
Jie Lietuvą pradėjo koneveikti, 
Jos vardą šmeižti, bjaurot, peikti... 
Jis nor bolševikiją ten įvesti, 
Ir Rusijos kvailumą toliau tęsti. 
Ei! Susipraskit! Pagalvokit’ 
Jūs Rusijos darbų nebokit! 
Vistiek jūs komunizmo neįvesit 
Ir tokiu būdu savo skurdo rienumesit! 
Valdyti Lietuvoj jums neprisieis, 
O Rusija, kažin ar jums dėkuos ir atsiteis! 
O Lietuva? Nors jūsų liežuviai mala, 
Bet nieto blogo padaryt negali! 

o----- o------o
Tik vieną galime jums pasakyti:

Nespjaukit šulinin, kad neprisieit patiems jį 
išlaižyti!

— Buože.
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į I rastume išsigelbėjimą? ’Jeigu] V. Krovės — Mickevičiaus “ša- J

MUSŲ TEATRAS

o—

Teatr© klausimas, Amerikos iniciatyvą turi paimti vietos 
Lietuvių gyvenime, patapo vie- žmonės, lietuviai išeiviai; jų žo-! 
nu iš svarbiausių ir aktualiau- dis svarbu nugirsti spaudoje, 
šių klausimų.

Visuomenė ir visa lietuvių mirė, sumenkėjo. Lietuvių nė- 
spauda didelio dėmesnio tam 
kreipdama, bent šiuo pastaruo
ju metu, pradėjo gvildenti rim
to ir nuolatinio Amerikos Lie
tuvių Dramos Teatro susikū
rimo reikalingumą. Ne paslap
tis, kad šiam klausimui davė 
inpulso atvykę Lietuvos Dra
mos . - ■ - - 
menė ėmė spėlioti, kuriuo bū- j vis smarkiau ir smarkiau plaka 
du dvi atskirai atvykusios gru- tėvynės meilės uolą ir rodos, I 
pės dirbs ir kuriais keliais eis, jau viską suplaus, viską nuneš 
— mažai laiko bepašvęsdama amžinybėn... Įsigilinus baisu j 
pačiam teatro reikalui. Rodos,' darosi, rodos nebėra išeities, ne 
kad tą klausimą išrišus jau ir bėr jėgų atsparai sudaryti. | 
bus sukurtas tas išsvajotas te- * Bet nebūkime pesimistais! 
atras. Vienok, klystama ir ne Nenuleiskijme rankų tuomet,' 
tuo keliu prie to, itaip rimto kai reikia gelbėti skęstantį lai- 
klausį’mo, 'einama. Dalinai jau velį!... Nežiūrėkime į ateitį, 
esame pasisakę per straipsnį kaipo į prapultį! Viltis ir pasi- 
“Mūsų Credo,” kuriuo būdu pri- ryžimo darbas sunkiuoju mo- 
eisime prie teigiamo opaus klau mentu išgelbsti tautas. Turime 
limo išrišimo. Bet dar tenka ir mes tam pavyzdžių savo tau- 
pridurti. Tada tik sveika daryti tos istorijoje. Lietuvis tiek var- 
galutinas išvadas, tuo ar kitu ge pakėlęs, mokės ir čia rasti 
klausimu, kai klausimas yra ] išeitį; jis gyvenimo užgrūdytas 
nuodugniai apsvarstytas ir visi nesileis toms bangoms 
neaiškumai išsemti. Ne spėlioji ti. 
mais ir « 
idėją, o rimtu darbu. To darbo turime tos salos, kurion

Mūsų gyvenimas tarytum ap-

ra, tėra: katalikas, tautininkas, 
cicilikas, bolševikas, etc. žmo
nės tik susmulkėjo, kad nebe- 
tėmija to kas dedasi šalia jo. 
Lietuvystės idėja miršta ne tik 
tarp jaunųjų, Let ir vyresniųjų.1 j 
Jaunimas amerikonėja, senes
nieji — veteranai rūpinasi duo-

rūnasį ir Vydūno “žvaigždžių 
Takais.” Na, o “Vilkolakis,” ko 
jis nėv.aidino? “Monkey Busi
ness”, “Tautinis Bizūnas”, “Al 

ma Mater,” “Buridaniada,” “Li 
keromachija” ir kitus. Be šių 
teatrų gyvuoja Karių Teatras, 
kuris taip pat suvaidino keletą 
veikalų ir operečių, jų tarpe ir 
originališkų lietuviškų. Šiaulių 
Teatras neparodė tikro veido ir 
vaidino kas pakliuvo. Tik pasta 
ruoju laiku ima dirbti intensy
viau ir atvaidino keletą lietuvis 
kų veikalų, šį santrauka paro
do, kaip gimsta ir vystosi Tau
tos menas. Suprantama, kad 
dar daug stinga kol pasieksime

artistai. Spauda ir visuo- nos kąsniu. Ištautejimo bangos a ta gaja anį kurios galime 
oi, 4- i Ir 11 M1 11 r. r, viri i-ii n V» I T 1 «-» 11 I n'lr n
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svajonėmis įkūnysime j Pasižvalgykime gi, ar mes ne 
sukopę

B

Niekad Ne
Pervelu!

“Daugelį metų užsibriežęs rūkiau 
maišyto tabako cigaretus. Nesenai 
bandžiau grynai Turkišką cigare- 
tą, HELM AR. Suprantu dabar del- 
ko draugai sako, jog Turkiški ci- 
garetai geriausi rūkyti. Džiaugiuos 
savo rūkymu daugiau negu bile, 
kada. gyvenime.”

Turkiškas Tabakas auga saulėtuo
se laukuose Rytų šalies ir yra min
kštas, kvapnus ir saldus ir nekai
nuoja daugiau. HELMARS turi tik 
gryna Turkišką Tabaką. Stebėti
nas skanumas ir kvepėjimas HEL
MARS visados patiks Jums, kiek 
nerūkytumėte.

Kaip kiti, taip ir jūs džiaug
sitės permaina į Turkiškus

Gamintojai augščiausios 
rūšies Turkiškų ir Egyptiškų 

cigaretų paša

(nematome jos, tai ne todėl, kad 
“ištautėjom,” o kad pamiršom 
jog pavojus čia pat. Mes nema
tome to, kas mus jungtu į vie
ną galingą šeimyną. Mes tik 
matome, kad patys nebesugy- 
vename ir jaunimą ištautiname. 
Aimanuojame — jaunimas a- 
merikonėja! Tiesa, jis šalinasi 
viso, kas yra lietuviško, nes 
ten nieko, be peštynių neranda. 
Tad kur dėtis? Eina pas sveti'm 
taučius linksmintis. Patekęs 
ten, pripranta prie visko, kas 
svetima ir ištautejimo bangoje 

jdingsta. Kad tą prašalinus, ten- 
ir mums ką nors naujo su

galvoti. Šiuo atveju daug gali 
padėti teatras. Teatras, tai ir (tikslo. Kaip Amerikoje, tąip ir

Lietuvoje Teatro idėja neįgavo 
sau tinkamos papėdės. Jau me
tas tą idėją skiepyti ir remti 
Geistina, kad Amerikos lietu
viai pasektų Lietuvos meno ke
lius, kad susidarytų ne vienas, 
bet daugiau teatrų. Didesnėse 
lietuvių kolonijose privalėtų 
kurtis teatro kuopelės, kurios 
vaidintų didesnius bei mažes
nius scenos kūrinius. Tais ke
liais einant rastųsi savų dra
maturgų ir aktorių. Tuo būdu 
mes augsime stiprindami teatro 
meną ir tautą. Teatras mus 
jungs po vienu stogu ir ten 
ėję pasijusime, kad 
Lietuviais esame mes gimę

Lietuviais norime ir mirt!
Neįrodinėdami teatro reika

lingumo ir nesiginčydami del 
meno nuopelnų mūsų tautai ir 
abelnai žmonijai, tverkimės dar 
,bo. Pribrendo reikalas turėti 
dramos teatrą, pribręs reikalas 
kufti Operą Amerikoje. Visa ei-

pasislėpti nuo ištautejimo ban
gų. Negana kalbėti apie teatrą, 
bet reikia jį kūnyti — statyti

■ jam rūmus, 'kad jis, kai tas švy 
tūrio žiburys saloje, rankiotų 
skęstapčius ištautejimo tamsu
moje. Bet kaip ta įgyvendinti? 
Tiesa, turėjome ir turime artis
tų* iš Lietuvos. Bet kas iš jų? 
Atvažiavę pakoncertuoja, suvai 
dina ir Lietuvon grįžta, o teat
ro vis nesulaukiame. Privalėtu
me tuos artistus pasilaikyti il
gesniam laikui ir su jų pagalba 
kurti teatrą. Reikia duoti jiems 
pragyvenimas, kad anie “neka
lėdotų” ir nespekuliuotų vaidi
nimais.

Mūsų supratimu teatrą gali 
sukurti tik patys Amerikos lie
tuviai, o ne atvykę svečiuotis 
artistai. Artistai ir liekti artis
tais, o patsai teatras yra tau
tos rūmas — tautos žibintas. 
Jis lieka amžiams. Amerikos lie 
tuviai savo aukomis atstatė Lie lė Amerikiečių lietuvių mokina 
tuvą, tad laikas ir apie save pa- * ' ‘ 
sirūpinti, reikia pasistatyti sau 
rūmą, kuriame tilptų ne tik te
atras, bet visas kultūrinio me
no gyvenimas. Reikia sukaupti 
jėgas ir eiti prie tikslo. Nebū
kime patriotais už partinės šir
mos. Teatras nėra partijos įran 
kis. Lietuvių teatras tegali tar
nauti tik lietuviams. Jis talpina 
savyje tautos ir žmonijos me
ną. Tobulina tautą ir kulturina 
visą žmoniją. Kiekviena tauta 
turi savo teatrus, tuo būdu ku
ria ir tobulina savo tautiečių 
meną ir tuomi padaro kultūrin
gą įdėlį visam pasauliui. Jeigu 
mes dar nežinomi pasauliui sa
vo menu, jeigu pas mus dar ne- pradėti teatro kūrybos darbą, 
sirado Šekspirų, Šileriu, Ibsenų 
ir kitų, jiems panašių genijų, 
tai ačiū tam, kad mes iki šiol 
neturėjome savo teatro, šian
dien įsigijus Lietuvai savo Val
stybinį Teatrą Kaune, jau rado
si savų dramaturgų ir artistų. 
Toli gražu ne viskas tobula, bet 
einama pažangos keliu, vejama 
pasaulinis menas. Tiek drama- Į 
turgas — rašytojas, tiek jo^ 
minčių kūnytojas artistas tobu
lėja prie meno šventyklos — 
teatro. Kada nuolatos matomi 
vaidinimai, nauji veikalų pasta
tymai, tad žiūrėk dramaturgas 
sugavęs naują mintį parašo gra 
žų veikalą, o artistas sukuria 

.. t-. , i*i vuuevuis vežėčiai i lietuviu nviv- ,meno tipą. Dramaturgas anks- .. , .. ,.v1 \ . ,.v. . ,. , , , , nuias muzikaliskai-vokaliskai-ko
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si daifiavimo, dalis jų sėkmin
gai praktikuoja Lietuvos opero
je, tai Amerikos lietuvių operos 
ateitis. Ne kiekvienas amerikie
tis lietuvis turi galimybės ap
lankyti Kauno Operos bei Dra
mos teatrą. Turėdami tokius te
atrus ne ant poperiaus, bet gy
venime, galėsime džiūgauti sa
vo tautos menu čia, Ameriko
je. Amerikiečiai mums davė do- 
larių Lietuvos atstatymui, o 
jiems mes duosime meno. Kuo 
gi daugiau beatsiteisime ? Geis
tina, kad Amerikos lietuviai 
darbuotojai ir atskiros organi
zacijos bei draugijos tartų vie
šai savo žodį ir, jei ras reikalo.

Mes atplaukėme paruošti tam 
darbui dirvą ir veiksime išvien 
tautos labui. Tuo klausimu esa
me susitarę su Lietuvos Teat
ro darbuotojais, kurie mūsų i- 
dėjai pritaria ir pažadėjo mus 
remti. Kas bus arba buvo Lie
tuvos Valstybiniame Dramos 
Teatre Kaune statoma, tas bus 
vaidinama čionai. Mes atsivežė- 
me paruoštą repertuarą ir tiki
mės parodyti jį Amerikos lie
tuviams. Pirmasis mūsų darbo 
žingsnis bus rudens gastrolės. 

(Gastrolių metu, kaip jau buvo 
(skelbta, mes pasivadinome — 
iDzimdzi-drimdzi Vodevilis.” šis 
- vodevilis vežasi į lietuvių kolo-

tai bendraudamas su artistu su 
kuria teatro meną. Kartais dra
maturgo veikalas nėra tobulas 
scenai, bet paėmus jį režisie- 

• riui ir artistams darbui, veika
las apšlifuojamas ir įstatomas 
į tas vėžes, kuriose suranda sau 
pasisekimo.

Per šį trumpą kūrybos laiką 
Valstybinis Dramos Teatros 
Kaune spėjo pastatyti nemažai 
grynai lietuviškų veikalų. S. 
Čiurlionienės “Aušros” 40 me
tų sukaktuvėms (1883-1923 
m.) veikalą “Aušros Sūnūs,” 
turėjo didžiausio pasisekimo ir 
^sudarė nepaprasto įspūdžio. 
Antras toks veikalas tai Puti
no “Valdovo Sūnus.” šiais me
tais pastatytas Vasario 15 d. 
6-rių Lietuvos Nepriklausomy
bės metų šventei. Maironies 
“Kęstučio Mirtis” praėjo su y- 
patingu liaudies susidomėjimu

deklamacijos, dainos, vaidini
mas ir graži rimta įmisterija 
“Laisva Lietuva.” Antram gas
trolių spektakliui bus duodama 
operetė “Munšainas” su priede- 
,liais. Visą programą ruošėme 
patys, paimdami gyvus gyve- 
Į nimo atsitikimus tiek Lietuvo
je tiek Amerikoje. Tuom . tar
pu norime palinksminti savo 
brolius lietuvius ir kartais per 
satyrą — juoką pasakyti skau
džią teisybę. Didesnius veikalus 
paliekame antrolms gastrolėms 
žiemos metu. Keliaudami po ko
lonijas tarsimės del nuolatinio 
teatro organizavimo su vietos 
veikėjais. Neužtenka parašyti 
vieną kitą straipsnį, bet reikia 
dirbti. Mes tikinjės, kad Ame
rikos lietuviai pritars mūsų idė
jai ir pradės ruošos darbą. Svar 

... ------- -----------------  bu, kad to didelio darbo vykdy-
ir pasisekimu. Tautos Teatras gojais būtų patys Amerikos lie- 

• A. Sutkaus vedamas, pastatė tuviai,’ tada bus laidas sekmin- 
Vaišnoros “Gedemino Sapnas,” gam jo įsikūnijimui. Mes nėsa-
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Amsterdam, N. Y. 
Kliubo Choras Dainuos į Radio.

Euvo Dideli Ledai

A. L. Kliubo choras sėkmin
gai daro praktikas, po vadovy
ste gerb. A. Grigoraičio. Choras 
ir solistai jau gana gražiai su
dainuoja. Rugpjčio 21 d. 8:45 
vakare dainuos Radio Stoty W. 
G. Y., Schenectady, N. Y.

Vietos lietuviai, kurie nori 
išgirsti minėtas daineles, galės 
atvykti pas Z. Jačinską, kur 
bus įtaisytas radius veltui pasi
klausyti. Gerb. Jačinskas yra 
rėmėjas visų lietuviškų reikalų, 
taipgi A. L. Kliubo ir šio choro 
narys solistas.

Rugpjūčio 10 d. 3 vai. po pie
tų čia buvo smarkus lietus su 
ledais, kurie krito kaip oboliu- 
kai, o kai kur žmonės matė le
dus vištos kiaušinio didumo. 
Amsterdame ir artimose farmo- 
se ledai išdaužė daugelį langų.

Darbai pas mus silpnai eina; 
algos žymiai sumažintos, šiaip 
pragyvenimo brangumas tebė
ra, kaip ir buvęs. Bet lietuviai 
rodos nelabai suvargę, tik su 
šeimynomis, tai sunkus gyveni
mas. Vyturiukas.

PITTSBURGH, PA.
Tragedija Lietuvių šeimynoje

Garrick priemiesty nusišovė 
lietuvis, Julius Cigelis, taipgi 
peršovė savo moterį, Marę Cige 
lienę. Šios tragedijos pagrindas 
yra uždraustos meilės istorija, 
kurią bandė praktikuoti p-ia Ci- 
gelienė. Mat jinai pradėjo labai 
dažnai susitikti su tūlu saliū- 
nininku iš Pittslburgho. žmonės 
jau apie tai žinojo ir pradėjo pa 
šakoti vyrui, tik šis dar vis ne
tikėjo. Bet vieną kartą sugry- 
žęs namo, pamatė išeinantį iš 
\jo namų tą negeistiną svečią 
— saliūnininką. Jisai pradėjo 
savo žmoną kamantinėti, ar tie
sa, ką žmonės pasakoja, kad ji 
su tuo saliūnininku turi meilės 
prietykius. Moteris nenorėjo pri 
sipažinti, tiktai juokus krėtė. 
Supykęs žmogus, pasiėmė revol
verį ir šovė į savo moterį, pas
kui pats save nusišovė. Moteris 
tik tapo sužeista, bet pats Cige
lis ant vietos sukrito negyvas.

Taip tai ir užsibaigė moteries 
romansas su saliūnininku.

Pittsburghietis.

me pavieniai asmenys, bet dalis 
Lietuvos Teatro, kuri mes kū
rėme./ Mums rūpi lietuvių te
atras ne' vien Lietuvoje, bet ir 
Amerikoje. Kada turėsime sa- 

,vo teatrą, klausysime savo ope 
.ros — suprasime kaip galingas 
j menas. Tokios mažos tautos, 

mišką programą, į kurią jeina’ifcaip mūsų ne kardu ir ne milži-
niškais kitais darbais išlaikys 
savo laisvę, bet kultūringu dar
bu ir menu. Jau ir šiandien mū
sų tautos genijus M. Čiurlionis 
savo kūriniais išgarbino Lietu
vos vardą. Tas rodo, kuriais ke
liais turime eiti. Taip dirbda
mi stiprinsime vienybę, auklė- 
sime liaudį ir tobulinsime savo 
tautą. Teatras ir muzika tai 
tautos žibintas, tai meno švy- 
turis, kuris atskleis mums gra
žų rytojų, atgims mūsų siela ir 
nuneš užuomarštin kasdieni
nius vargus. Ne svetimi mums 
ateis į pagelbą, bet patys 
kime į darbą. Tad valio į 
bą! Mes su jumis dirbsim, 
gelį vargsim, o nuliūdimo
landoj užstojus palinksminsim; 
padainuosim, suvaidinsim.

J. Bikinis, 
V. Dineika, 
J. Olšauskas 
A. Vanagaitis.

Lietuvos Dramos artistai

sto- 
dar- 
var- 
va-

HAMTRAMCK, MICH.
Lietuvių Piliečių Kliubo 

Piknikas

Vietos Lietuviu Amerikos 
liečiu Kliubas rengia pirmą 
vo pikniką, Rugpjūčio 24 
ant Kaspučio ūkės netoli Mt. 
Clemens, Mich. Apylinkės lietu
viai rengiasi į šitą didelę pra
mogą. Kelrodys važiuoti: Iš De
troito važiuoti Gratiot gatve. 
Ties Mt. Clemens dar neperva
žiavus tilto sukti po dešinei 
paskutiniu keliu į rytus. Pava
žiavus apie pusantros mylios 
randasi pikniko vieta. Kaip ant 
Gratiot gatvės taip ir ties Kas
pučio ūke randama bus dideli 
pagarsinimai.

Norinti kartu su L. A. P. K. 
nariais važiuoti, turės būti 24 
d. Rugpjūčio ryte ant 10 vai. 
Hamtramck, Mich., po No. 
11408 Jos. Campau Avė. (netoli 
Caniff St.)

Bus muzika ir šokiai. Įžanga 
tik 25c.

Bus priimami nauji nariai be 
įstojimo mokesties. Maloniai vi
si kviečiami atsilankyti.

Lietuvių A. P. Kliubas laiko 
susirinkimus kas trečias nedėl- 
dienis po No. 11408 Jos. Cam
pau Av. Hamtramck, Mich., nuo 
1 vai. po pietų. Komitetas

Pi- 
sa-

SCRANTON, PA.
Pataisymas iš Pereitos žinios

“Vienybės” 97 nr. korespon
dencijose, pranešime p. Lukoše
vičiaus apie kun. Gritėno konse 
kraciją į vyskupus, Rugpjūčio 
17 d., pasakyta: “Gaus vysku
piškas šakes,” etc., turi būti: 
“Gaus vyskupiškas sakres.”

CHICAGO, ILL.
Verkit, Senberniai — “Piršlys

Pabego

Čionai tūlas Stasys Zovė, pa
sivadinęs “Povilu Piezo”, leido 
laikraštuką vardu “Piršlys,” ku 
riucmi “supiršdavo” norinčius 
apsivesti ir kitokiais tos rūšies 
“bizniais” užsiiminėdavo. Jisai 
buvo susidėjęs su pusininku A- 
leksandru Virkaičiu, kuris buvo 
įnešęs “bizniu” $300. Taip ir 
darė jie biznį, rankiodami dola- 
rius nuo lengvatikių lietuvių 
senbernių,’ kurie ’ negaudami 
merginų savo apylinkėje, tikėjo 
“Piršlio” zaunoms ir siųsdavo 
pinigus, kad “supažintų” su 
“gražiom, turtingom merginom 
ir našlėm.”

Bet štai, kaip rašo “Naujie
nos”, p. Zovė vieną gražų ryt
metį dingo iš savo namų, pali
kes pačiai laiškelį sekamo turi
nio; “Apleidžiu Chicago, nes 
biznį subankrūtinau; esu prasi
skolinęs ir netekau darbo, todėl 
išvažiuoju.”

Taip ir paliko su nubizusiu 
bizniu tik p. Verkaitis, kuris 
iš to apmaudo nebeišleidinėsiąs 
nei “Piršlio.”

Sunku bus aprašyti nusimini
mą senbernių, senmergių,
liu ir šiaudanašlių iš liūdnos 
baigos dienų pono “Piršlio.”

nas-
už

NORWOOD, MASS. 
Parapjia Išsibodeja kun. 

Garmaus

Turbūt nevienas savęs klau
sinėjo: kur dingo garsuolis Gar 
mus? Nagi, jis buvo čia — ap
imdamas vietą kunigo Taškūno, 
kol tas suvažinėjo į Lietuvą pa 
žiūrėti, kaip klojasi krikščionių 
kultūrai. Dabar kunigas Taškū- 
nas sugrįžo ir giria Lietuvos 
tvarką, o ką toliau darys kuni
gas Garmus nežinia. Jis čia bu
vo tris mėnesius ir mokino taip 
vadinamą “vasarinę mokyklą,”

apart kitų darbų bažnyčioje. 
Kunigą Kemešiu pasekant, vie
nas sumanė padaryti išleistuvių 
ir priimtuvių vakarienę šiems 
kunigams ir tas tapo padaryta. 
Toliau sekant Kemešiui, tapo 
paprašyta sumesti aukų Gar-r 
m ui an t tikieto į Pittsburgą. 
Parapijonai taip linksmi buvo; , 
kad atsikrato kun. Garmaus; 
jie tuoj sumetė $100. Garmus 
apsigyvens Braddock ir bandys 
daugiau mokslų įgyti, lankyda
mas Pittsburgh© universitetą, 
kas gal ir išeis jam į naudą.

Parapijonas

BOSTON, MASS.
Kriaučių Streikas

Amalgameitų unija čia iššau
kė streiką, kuriame dalyvauja 
apie 4,000 darbininkų. Unijos 
tikslas yra priversti darbdavius 
pildyti ir prisilaikyti kontraktų 
su unija.

DYKAI ROMATIZMU 
SERGANTIEMS

(Mes turime naują, nie- 
zpv todą gydymui romatiz-

mo, kurią mes pasiūsi- 
nie j namus kiekvieno 

//jį X'f'V šio laikraščio skaityto-
V-A EmuY *i°’ kur's tik pareika-
H / 1IW laus* Jeigu jūs turit
J / *ln skaudėjimą jūsų musku
Įl /I 4(1 Juose arba sąnariuose,
I i lJu\ je*Su j,ia kenčiat skau-
S rtulYnW sm:^ oro permainose,
I ^tai proga išbandyti

naują metodą, kuri at
sieina pigiai ir kuri pagelbėjo šimtams. 
Jeigu jųsą liga yra ir chroniška ir 
užsisenėjusi ir jokios gyduolės jums 
negelbėjo, mes patariam išbandyti šią 
metodą, kuriąmes pasiunčiam DYKAI 
išbandymui.

DYKAI MUSŲ LĖŠOMIS
Mes neprašom nuo jūsą jokių pini

gų, tik prisiūskit savo adresą. Mes iš
siusime jums apmokėta pasta DYKAI 
IŠBANDYMUI mūsų metodą, šimtams 
šita metodą pagelbėjo, pagelbės ji 
ir jums. Nepraleiskit geros progos pa
sinaudoti. Rašykit šiandien, jeigu jfi 
kenčiat nuo romatizmo.

PLEASANT METHOD CO
3624 N. Ashland Av. Chicago, Ill.

Dept. X—7 ii

19 2 4
“Kanklės” nemano paliaut 

ėjusios, ir to delei dabar lei
džiama nauja Kanklių knyga už 
trejus 1922-3-4 metus. “Trejų 
tos Lietuvoje, Kalėdoms, šių 
Metų Kanklės” bus atspausdin- 
1924 m. “Trejų Metų Kanklių 
Knyga, ’’ dabar užsiprenumeruo
jant, kaina du dolariai. Antrašas

MIKAS PETRAUSKAS 
Laisvės Alėja, 60 

Kaunas, Lithuania
P. S. Pinigus siūst pašto Mopey 
Orderiais.

Bell Phone: Oregon 0863-J. v

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 ki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

is

DR. E. G. KLIMAS 
2538 E. Alleghany Ave. 

Philadelphia, Pa. 
Išvažiavo į Lietuvą ir grįžŠ pa
baigoje rugsėjo mėnesio prak
tikuoti mediciną po senovei.
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PROVIZORE E. G. KLIMIENE
Išvažiavo į Europą, sugrįžš 
baigoje rugsėjo.
Vaistinė atdara ir dabar ir 
tarnauja lietuviams. , 2536 E. S
Alleghany Av., Philadelphia, Pa. gg

pa

pa

ADVOKATAS
Seniausia Lietuvių Advokatas 
Amerikoje ir buvęs Lietuvoje 
Vilniaus ir Kauno Apygardų

} Teismo teisėjas. Veda bylas vi
suose teismuose; padaro visokius

• dokumentus, duoda Lietuvos tei- ,■ 
! šių patarimus mandagiai. ,

3112 So. Halsted St., 
Chicago, Ill.

Telefonas Yard 2390 .
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KARŠTAS DUETAS

■MB chorą 
choro

SLA. 
vištos

N B E RUGPJŪČIO (Aug.) 16 D. 1021

už*$200 ir pardavė už $25.0. Ko
kį nuošimty uždarbio jis pada
rė?

mis! Uodai ir musės darosi ne
pakenčiamos, užmuškite juos

PASAULIO
TRANSFORMATORIUS

Gasolinas perdirbo visą pa- su Trinerio Fli-Gass! Jei jūsų 
šaulį į 80 metų. Liepos 4, 1894 aptiekorius arba pardavinėtojas 
pirmutinis gąsdino vežimas ta- gyduolių negali jums patarnau-

Tai kad nežinia, ar

Klerukas: — Tegul bus pagar 
bintas !•

Bedievukas: — Laba vakarą.
K. — Tai kaip einasi?
B. — Prastai. Jūsų Kaziukas 

Pakštas vėl grasina neįleisiąs 
dangun visų bedievių!

K. — Tai ir gerai. O kodėl 
jūs poterių nekalbat.

B.
•kalba poterius ir Kaziuką?

K. — Kaip tai jis nekalbės. 
Juk duoną valgo iš poterių!

B. — Abejoju, ar jis kalba. 
Jeigu kalbėtų, tai nemeluotų.

K. — Kur jis meluoja? Priro- 
dyk!

B. — Ogi štai sakė suskaitęs 
Lietuvoje tik 87 bedievius, o da 
bar sako, kad jų yra tūkstan
čiai.

K. — Kur jis tą sakė?
B. — Nagi pasiskaityk “Dr- 

go” nr. 191, kur sako: “Sulyg 
tūkstantinių bedievukų šauks
mų, jie (klerikalai) daro Lietu
voje, ką nori.”

K. — čia kame nors klaida.
B. — Jeigu Kaziukas daro 

klaidą rašydamas, tai gali daryt 
klaidą ir poterius kalbėdamas: 
vietoje lietuviškų, jis gali užva
žiuoti “Ojcze nasz”.

K. — Na, na — su jumis 
dievukai negalima tvarkiai 
kalbėti. Bijau, kad ir manęs 
subedievintum, todėl 
mo: boba jau gal ir 
šutino. Sudievu.

B. — Labanakt.
Užriestas

be- 
pa- 
ne- 
na-eisiu 

bulves iš-

Kriukis.

SANYKITg

PUSLM
UŽDEGI

MĄ*

Profilaktas vyrama,, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo. 

Didelė triūbelė 35e. 
(Tarba (4’s) |1.

Visose aptiekose ar 
8an-Y-Kit Dept. A. 

92 Beekman St.
New York 

Prašyk aprašymų

PAGARBINTAS
Lietuvoje yra įprotis sveikin- 

ties su — “Tegul bus pagarbin
tas.” Kartą užėjo elgeta į vieno 
ūkininko gryčią ir sako: tegul 
bus pagarbintas.

— Kas tokis? — klausia ūki- 
ninkas.

Elgeta: tegul bus pagarbin
tas.

Ūkininkas: kas tokis?
Elgeta: Juk tamsta, bedievis, 

tai kam dar klausiate?
Ūkininkas: tai bent taip ir 

reikėjo sakyti,\kad tegul bus pa 
garbintas bedievis...

Elgeta daugiau nieko nesaky
damas, pradėjo varyti visai ka
talikiškai poterius, kad gauti 
griežinį duonos... Antanėlis

vos du ir pusė, štai jie: Styf. 
Bakanof, Frank Gervė, ir pusė 
— gyvena So. Bostone prie len
kiškos vištos. Kitą syk jų čia 
buvo gana daug, net ir 
buvo sutverę. Dabar to 
vedėjas klioštoriuje sėdi.

Pas mus bolševikai po 
seimui vaikščioja, kaip
po lietaus sušlapę, ir daugiau
sia pyksta ant korespondentų, 
kam tie apie jųjų “darbus” ir 
raportus rašė į laikraščius. An
tri jiems sako: well, ko norėjot, 
tai ir gavot. Norėtų duot atsa
kymus, bet negramotni; net ly
deris pavardę rašydamas varto
ja mažąją “n.” Reiktų mokintis 
nes Trockis į komisarus nepri
ims. '

“Mūsų Oistery social-bolševi- 
kų laikraščiai taip pradėjo džiūt 
kad net “Makaleivio” mažina
ma po 25 į savaitę.

O, ar žinot, kas taip padarė 
jam? Nagi. Mikas. O už ką? 
Nagi 
daug 
čius.

už tai, kad pradėjo per- 
rūpintis apie Worcesterie- 
Ar girdėsi? Akuku.

TARKAINIAI

MUSŲ PŪDYMAI

Chicagoje einančiame laikraš 
tėly vardu “America,” kažinkas 
per klaidą uždėjo vardą “Lith 
uania”. Reikėtų permainyti ar
ba vardas ar turinys.

—o—
Dai’ vėl Chicagoje nuotykis: 

dievobaimingos moterėlės, iš vi
sų pusių apžiūrėjo “Draugo” 
redaktoriaus Pakšto ' žmoną ir 
paskelbė visuomenei sekamai: 
ji “visais žvilgsniais Dievo ap
dovanota.” O ko trūksta ki
toms ?

Oister, Mas! — Pas.mus so
cialistai taip nubujojo, <kad liko

OSVALDAS KIBURIS

—O—
Kun. Bučys, suvalgė Chicago

je keletą vakarienių ir jau vėl 
išvažiuoja Lietuvon. Na, ir ant 
sveikatos. Nepavydžiam kunigė
liams Amerikos ‘duonutės. Gerai 
kad jie čia tik pavalgyti ir atsi
lankytų.

yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugišką ažėjimų. PraSome nepamiršti atsilankyti pas —-

BM GLENMORE AVENUE,
(East New York)

BROOKLYN, N. Y.
Tel. Cypress 3980

Lietuvos laikraščiai rūstauja, 
kad kunigėlio Vailokaičio fa
brikai netik valstybės iždan šį
met mokesnių nesumokėję, bet 
net patento neišsipirkę. Tegul 
nerūstauja 
užmokės.

— Dievas Lietuvai

—o—
‘polskos kuros” or- 
vis tebepyksta ant 
kodėl jie važiuoda-

Išrišimas Uždavinio 60
Padalanti 99 penus taip, kad po paleistas veikmėm šiandien ti, rašykite pas Joseph Triner 

pirmoji igrupė būtų didesnė už pas Amerikiečius, eina gasoli- 
antrąją ant 3 ir mažesnė užjnas iš 14,500,000 automobilių ir 
trečiąją grupę ant 10, taipgi 
kad ji būtų ant 9, didesnė už ket 
virtąją grupę ir ant 16 mažesnė 
už penktąją grupę, turi būti se
kamos grupės:

Pirma

^Company, Chicago, Ill.

17; antra — 14; 
trečia — 27; ketvirta — 8; pen
kta — 33. f ?• n

Gerai išrišo: D. Rimša, Chi
cago, Ill.; R. Kamaitis, Brook-

Juokis, kad ir nenori.

Savotiškai Suprato
Kalėjimo viršininkas į naujai 

■atvestą kalinį:
— Na, pasakyk man atvirai, 

kas čia tave atvedė?
— Du sargai, pons viršinin

kas.
F ' — ■

Nelaimė
Agniutė sugryžo namo piliant 

lietui, kaip iš kibiro.
— Tokiame lietuje ir išėjai iš 

namų be lietsargio! — rėkia mo 
tina.

— Tai dar nieko, nes kažkoks 
vyrukas pasiūlė savo 
ir atvedė ligi durių.

—Tai laimė!
— A-a, laimė! Kas

per laimė? Pasirodė, kad jis jau 
vedęs.

apie 5,500 milionų galionų gaso- 
lino yra išvartojama vien tik 
motoriniuose karuose, motori
niuose laivuose, motorcikliuose. 
ir tt. 30 metų atgal Trinerio 
Kartusis Vynas buvo žinomas 
tiktai mažam skaičiui kostume- 
rių. šiandien skaitytojai visų 
vadovaujamų laikraščių spausdi 
na 22 kalbose Jungtinėse Val
stijose ir Kanadoje žino, kad 
'Trinerio Kartusis Vynas yra va 
dovaujamas tarpe skilvio toni
kų. Nėra geriausios gyduolės 
nuo prasto apetito, užkietėjimo 
vidurių, gasų viduriuose, galvos 
skaudėjimo, neramaus miego ir 

'panašių skilvio nesmagumų. At
sitikimuose suskurdimų, sutini
mų arba nuvargusių kojų Trine 
,rio Linimentas yra geras ir 
jūs nusistebėsite jo pasekmė-

į LIETUVA

lietsargį

čia man

Kunigas ir Rabinas
Kunigas užsiprašė ant pietų 

rabiną. Abu šalimais sėdėjo, 
valgė ir šnekučiavo. Kuomet pa
duota kiaulienos kotlietus, ra
binas nenorėjo ragauti. Kunigas 
dirstelėjo į rabiną ir su pašaipa 
užklausė:

— Tai ponas rabinas neval
gote ?

— Ne, man religija nepaveli
ja.

— Tai tamsta pats kaltas, 
kad nežinai, kas gerai!...

Užbaigus pietus, rabinas 
sisveikindamas su kunigu, 
ko:

— Ačiū už vaišes. Prašau
duoti labų dienų savo žmonai.

— Ką ponas rabinas kalba
te! Aš neturiu žmonos: man 
’eligija nepavelija.

— Tai tamsta pats, kaltas, 
kad nežinai, kas gerai!...

- 
Geras sūnelis

— Jonai, Jonai, kaip tau 
gėda sugrįžti namon beveik 
durdieny iš vakarykščios!

— Atsiprašau tėtės, juk
nai, kad aš nemėgstu valkiotis 
naktimis.

at
sa

per

būti Lie 
vieną, 

pailgi-

Galit 
tuvoj 
metų, 
nant laikų dar
šešiems mėne
siams jei rei- 
arčiausio Uni-kėtų. Pasiklauskit

ted States Linijų ofiso arba jūsų 
vietos agento pilnų informacijų.

Tuo pačiu sykiu patyrinėkite 
patogumus važiuojant United 
States Linijų laivais: švarus, 
patogus kambariai, geras mais
tas. patiksiantis patarnavimas, 
dideli deniai, benų koncertai.

UNITED STATES LINES
45 Broadway, New York City 
Matykite jūsų' vietinį agentų

Managing Operators for
United States Shipping Board

ROYAL MAIL
Tiesiai Hamburgan 
Patogus Kelias į

LIETUVĄ

Orca Rugp. 30, Spalio 4, 
Ohio Rugs. 6, Spalio 8 
Orbita
Privatiški Kambariai

Rugs. 20, Lapkr. i
Puikūs

Valgiai — Mandagus 
Patarnavimus

Del informacijų kreipkitės pas vie
tos agentų arba į

THE ROYAL MAIL
. STEAM PACKET CO.

Sanderson and Son., Inc.. Agents
26 Broadway New York City

5

CUNARD
Į LIETUVĄ 

trumpiausiu laiku, kas Seredų, tre
jais ekspreso laivais 
BERENGARIA AQUITANIA 

MAURETANIA
(per Cherbourgų ar Southampton^)

Lietuviai važiuoju Lietuvon sve- 
čiuosna, neilgesniam laikui kai me
tams, galės grįžti Amerikon neat- 
sivelgiant į kvotų.

----- o-----  j

IŠ LIETUVOS I AMERIKĄ 
JEI manote parsitraukti gimines iš 
Lietuvos, vietas užsakykit dabar. 
Mūsų ofisas Lietuvoje suteiks jiems 
pagalbų ir duos patarimų. Visi tre
čios klesos keleiviai turi atskirus 
kambarius. Kuogcriausias švarumas 
ir maistas. Smulk 

.menų klauskit vie 
tinio agento

CUNARD LINE, 7
25 Broadway, New York

AR ŽINOTE, KAD —
McDonaldo valdžia pavelijo nuola

tos gyventi Emmai Goldman, žino- r 
mai anarkistei? Ji po išdeportavimo iš 
Amerikos už veikimų prieš Amerikos 
valdžių, buvo nepageidaujama jokio
je Europos šaly. Ar žinote, kad iš 
visų tabakų dūmais nueinančių, nėra 
geresnio už Turkiškų, kuris randasi 
Helmut cigaretuose? Pabandykite per
mainų prie Turkiškų ir jūs džiaugsi
tės kaip kiti.

Ranka Ranką 
Mazgoja

Mos lietuviai cigarų išdirbėjai 
garsindami “Vienybėj” remiam 
laikraštį literatūrų ir Lietuvių 
Tau^! Skaitytojai, kurio rūkot, 
»tad vietoje kas-žin kieno cigarus 
rūkyt, kurie nieko gero nedaro, 
o gal dar lietuvių tautos priešus 
šelpti; tad labai išmintingai da
rysit, kad visada reinsit leituviš- 
kų pramonę, ir brolių lietuvių 
Jono ir Petro Naujokų'išdirbtus 
cigarus rūkysit; nps ir aigarai 
labai geri, sumaniai iš geriausio 
tabako ir iš Havanos padaryti, 
nes malonūs rūkyt, lengvi, gra
žiai dega ir dūmas puikiai kve
pia, net moteris ir merginos myli 
ir patsai džiaugsies, kad rūkai 
gerų Cigarų!
Viengenčiai vietoje žydborniaut, 
visada rūkykit ir reikalaukit vi
sur Lietuviškose užeigose, restau 
racijose, Storuose, pas barberius, 
kliubuose ir draugysčių salėse, -- 
po vardu rankoms padarytų

Jono-John’s Cigarą
arba brolio Petro Naujokų po

10 centų (Vytauto po 15c.) 
Tėmyk vardų ir paveikslų ant 
bakso. Per pačtų išsiunčiam Ci
garus visur po Amerikų į ki

tus miestus lietuviškiems biznie
riams. Adresas:

J. and P. NAUJOKU
Cigarų Dirbtuvė

231 DIVISION AVENUE 
(netoli Marcy Av.) 

Brooklyn, N. Y.
Cigarui labai geri, verta pu- 

remt teisingų pramonę. Agentai 
gali užsidirbti ekstra pinigų, 
liuobam laike ir vakarais, kurie 
netingi.

>io:oio:oio:o:oio;o:o;o:o;o;ow;oiox^o;Q.oiow.ox>o:o:o.ox>ip:o'ooKii

DIDELE PERMAINA P010 METŲ PUS
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
furnišei vėliausios mados, tik ką iš dirbtuvių 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS 
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

3,
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.. AR SERGATE, SILPNI 
ar KENČIATE?

Gydome visas aštrius, kroniškas VYRŲ, MOTE
RŲ ligas, pasekmingai.

Pasitarkit su DR. ZINS, Specialistu, 25 metų 
praktikos. P. G., John Hopkins Ligonbučio ir N. 
Y. polyclinic Ligonbučio.

Nežiūrint kaip bloga ar ilgai kenčiate, Aš GA
LIU PAGELBSTI. ?'•

DUODU GREITAS PASEKMES visose
senose ligose, rferviškume, kraujo nuoduose, 
odos ligose, vidurių ligose, silpnume, rau- 
matizme, ir kitose. e

Mano kainos labai mažos. Įeina ir as
meniškas atlankymas. Serumai, čie^ai ir 
įleidimai. Visus vaistus gaminu pats. Rodą 
ir patarimas dykai.

X-Ray, Určjos ir kraujo analyze su Was- 
sermano tyrimu ir mikroskopo ekzaminaci- 
ja. Tikras atspėjimas ir gydymas.

t,; DR.. ZINS, m
■ 110 E. Igtji Stų New York Oity ,

(tarpe 4th Avė. ir Irving Place)
Valandos: 0 iš ryto iki 8 vakaro

Nedaliomis; 9 iki. 4 po pietų

Bostono 
ganas dar 
komunistų, 
mi Wilkes Barren į SLA. seimą
nenusivežė revolverių. Jis tur
būt manė, kad tuomet revolve
riai iš komunistų būtų buvę at
imti, ir jie nebeturėtų kuo šau
dyti į “Maikę,” kuomi jie labai 
gąsdina pas Maikę tupinčią len
kišką vištą.

ne
vi-

ži

•niuiu

kreipkitės

Tel. Stagg 2811 Uždėta 1895 a,

FRANK WHITE 
Stogininkaa

Uždedu geriausius stogus ant namų: blakei, smaluoto poperlaus, baltų 
akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisui 

|vedu yandenbSgius, rynas ir triūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

Brooklyn, N, R < C i

—o—
Tas pats “polskos kuros” or

ganas labai neužganėdintas, 
kad Neo-Lithuanijos atstovas, 

(V. Banaitis, atlikęs savo reika
lus Brooklyne, išvažiavęs į 
Philadelphiją. Jisai sako: “Lie
tuvoje žmonės atlieka “savo rei
kalus” kur nors užkampyje, kur 
niekas nemato,” o Banaitis mat 
ėmė ir atliko Brooklyne.

Teko pasiteirauti su p. Banai
čiu šituo svanbum klausimu. Ji
sai pasižadėjo sekantį sykį “to
kius reikalus,” kokius įmano 
“polskos kuros” organas, atlikti 
stačiai šalia Maikės, kuris turi 
užtūpęs lenkų vištą.

Plaktukas.

198-200
Trumpai ir lengvai

Jonas Karpus taip įsimylėjo 
į Brundzų Magdę, kad negalėjo 
miegoti neišreiškęs jai savo jau 
smų. Nusprendė parašyti laiš
ką, bet niekaip nesurado gerų 
žodžių. Todėl paėmė vadovėlį — 
“Kaip rašyti laiškus” ir pilnin
teliai perrašė iš tenai vieną lai
škų pavyzdį.

Laiškas užadresuotas, pasiu
stas, ir gautas. Bet pasirodė, 
kad ir Magdė buvo nusipirkusi 
knygą “Kaip rašyti laiškus.” 
Už keleto dienų Jonas gauna 
atvirutę su lakonišku užrašu: 
“Atsakymui, pasižiūrėk į pusla
pį 24.”, . . . ' .

Į

i

Kuriems tik ko 8

reikalinga į

S

I 

s

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y 
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatom į visas New Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Baugiai .
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flO YOU KNOW WHY The Only Thing There's Money In Today Is Basehell ?’ Orm for this paper By FlShW

UŽDAVINYS NR. 63
Pirklys pirko kailiukų siūbą

Tel. Greenpoint 5762

ir

J. MAŠINAUSKAS
— ir —

M. SABALIAUSKAS
FOTOGRAFAI
malevojame visokios rūšies 
atnaujiname senus. Darbų atliekame už ma-

Fotografuojame 
darome didelius 
žų kainų. Ant pareikalavimų einame į namus, kaip tai del: pa- 
grabų ir bankietų. Todėl jei mylite turėti geresnės rūšies pa
veikslų, reikale kreipkitės pas mus šiuo adresu: —

328 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y 
Tarpe So. 2-ros ir 3-čios gatvių

paveikslus; pa

k

4
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MIŠRIOS MOTERYSTĖS 
Rašo Petras Kriukelis

virink. Nusunk išspausdama l, 
vandenį taip sausai kaip gali
ma. Į 2 puoduku nusunktų ru- 
barbų pridėk 2 sumušto kiau
šinio trynin, puoduką įsu ketvir
čiu cukraus miaišyto su 3 šauk
štais miltų ir žiupsnelį druskos. 
Pridėk orančio luobelės tarkai- 
nių ir 1 šaukštuką sviesto, po 
truputį. Sudėk į lėkštę išdėtą 
gera-tešluke. Su pirštų viršūnė
mis nubraukyk tešlukės pakraš 
čius su šaltu vandeniu, padėliok 
siaurus rėželius tešlukės viršum 
pajaus ir apraityk pajaus pa
kraščius su išsiikišusia tešluke. 
Kepk apie pusę valandos.

Rubarbo ir Rezinkų Košelė.
— 2 kvortos rubarbo skiltelių,

■m—

N B

DŽIAUGSMAS
Rašyta A. čechov’o

(Feljetonas)

ri latvę, nes latvės moterys yra 
sumaningos šeimyninkės, ir 

Itankiausiai krypsta vyro pusėn,
Prieš karą Lietuvoje mišrių Bet užvis nelaimingiausis vyras 

moterysčių labai mažai -tebuvo, tas, kuris paima už moterį len- 
ir jei jų atsitikdavo, tai daugiau kūtę! Tankiausiai lenkutė savo 
šiai jos būdavo ne tiek mišrios vyrą vedžioja už nosies, pravar- 
tikyboje, kiek mišrios tautybė- džiuoja: “pagan,” “chain,” “mu 
je. Bet ir tokios moterystės ne- žik,” o apie vaikučių auklėjimą 
buvo laimingos, — tankiausiai savo vyro tautoje tai nė nema- 
pasitaikydavo, jog moteris šei- nyk; nuo lopšinės dienos vaiku 
myneje paimdavo viršų ir visą tis negirdi kitos kalbos, kaip tik 
šeimyną ištautindavo. Dabartį- “panie tego.”
niu laiku tokių mišrių moterys-1 Mišrioji moterystė netjek '2 puoduku gruduiotų rezinkų, 2 
čių ne tik tautybės, bet ir tiky- svarbi tikyboje, kiek tautybėje.’puoduku cukraus, 1 puodukas o 
bos žvilgsniu Lietuvoje nema- Pavyzdin, evangelikai apsivedė rančio sunkos. Pridėk cukrų 
žai atsitinka; tik jos dar įvai- su mūsų mergaitėmis, arba mū-iprie rubarbo ir lai pastovi 4 
resnos, negu pirma. !sų vyrai su jų mergaitėmis, su valandas. Paskui greitai užvi-

Lietuvos laikraščiai paduoda tvėrė labai laimingas šeimynas, 
žinią, būk tokių moterysčių Lie-' gimdo vaikus, iš kurių tauta la- 
tuvoje randasi dvylika tūkstan- bai džiaugiasi. Bet į tuos, kurie 
čių. Toks skaičius nesutinka su susimaišę su žydėmis, rusėmis, 
tiesa, nes labai didelis skaičius lenkutėmis, tauta žiūrėdama 
slepiasi nuo mišriosios moterys-1 verkia; nes tokios šeimynos tan 
tės pavadinimo. Dabartiniu lai- klausia gamina del jos išgamas, 
ku vyrai, grįždami iš Rusijos, 
atsiveža sau žmonas daugiau
siai ruses ir estonkas; su es- 
tonkonjis daug laimingesnė šei
myna, negu su rusėmis. Rusės o______ f
daugiausiai paniekina vyro ti-' tą receptų 
kybą ir tautybę, ir kokiam nors buvo mano 
mažame nepritekliuje, apleidžia'geri, 
vyrą, ir gyvena susidėjusi su i Rubarbo 
kodais, girtuokliais. Supjaustyk

Laimingiausi mišrioji šeimy- 'rdbarbus į 
na skaitosi tja, kurios vyras tu- 'verdančiu vandeniu, greitai

Buvo dvylikta valanda nak
ties.

Mikas Kuldarovas susijaudi
nęs z įlėkė į savo gimdytojų bu
tą ir ėmė smarkiai bėgioti po 
visus kambarius. Tėvai jau bu
vo besirengią gulti. Sesuo jau 
gulėjo ir baigė skaityti pasku
tinį romano puslapį. Broliai, 
gimnazistai, jau miegojo.

— Iš kur tu? — nustebo tė
vai. — Kas tau yra?

— 'O, neklauskite! Aš niekuo 
met to nesitikėjau! Ne, nesiti
kėjau! Tai yra... tai dargi ne
tikėtina !

Mikas ėmė kvatoti ir atsisė
do kėdėn iš didelės laimės nebe
tekęs jėgų stovėti.

— Tiesiog stebėtina! Jūs ne 
galite įsivaizdinti! Dirstelėkite!

Sesuo iššoko iš lovos ir, apsi-

tokolas. Nukentėjusiam suteik
ta medicinos pagalba.”

— Patarė pakaušį šaltu van
deniu mazgoti. Perskaitėt? A? 
Tai tokios tokelės! Dabar visoj 
Rusijoj skamba! Duokit šen!

Mikas pagriebė 
lenkė jį ir įsidėjo

— Bėgsiu pas 
jiems parodysiu...
Ivanickiams parodyti, Natalijai 
Ivanovnai, Aniškiui Vasi.ljičui! 
Bėgsiu! Sudie!

Mikas pagriebė kepurę ir be
sidžiaugdamas išbėgo gatvėn.

Verte Ant. Venclova.

laikraštį, su

Makarovus,
Reikia dar

PO VIRTUVĘ

klausimo Eleonoros Sa-! Ant
gaitienės, čionai paduodu kele- 

apie rubarbus. Jie 
išmėginti ir rasta

Meringo Pajus. — 
liaunųčįus rausvus 
šmotelius, apipilk 

už-

rink. Pridėk rezinkas, kurios 
buv0 'Smulkiai sukapotus. Vi
rink 1 valandą. Pridėk orančio 
sunką, paskui sukrėsk košelę 
į stiklo bonkas ir užliek para- supusi paklode, priėjo prie bro- 
finu.

Rubarbo Vynas. — Supjau
styk 6 svarus rubarbo į mažus 
šmotelius, sudėk į molinius in
dus su 4 kvortomis vandens, te 
gul stovi 6 dienas. Nusunk ir 
pridėk 4 svarus rudojo cukraus, 
tegul pastovi dar 6 dienas. Tuo
met nusunk ir pilk į bonkas. 
Neužkimšk korkomis iki vynas 
issimarmės. Juo senesnis, tuo 
geresnis.

NAMŲ DABA

AR ŽINOTE, KAD —
Slovakijoje viešpatauja keistas pa- 

protis? Išvažiuojantis i namą gauna 
nes tiki- 
i namus, 

su-

mažą, apskritu 
nia, kad tada 
Ar žinote, kad paprasti cigaretai 
sideda iš paprasto tabako, bet Ilelmar 
cigaretai turi 100 nuoš. gryną Turkiš
ką. tabaką'? Jūs džiaugsitės permaina 
prie Turkišku.

tikrai

NAUJOS KNYGOS
“Vienybes” Knygynas Pasiūlo Sekančias Pasiskaitymo 

Knygas ir Teatrų Veikalus-Veikalėlius 
bei Mokyklų Rankvedžius

ŠEIMININKĖMS KELRODIS
Rašo ISABELLE KAY

Lietuvė šeimyninkė Amerikoje ^visados trokšta gauti patari
mų pagerinimui jos žinojimo atlikinėjant pareigas, kaipo šei
mininke ir motina, šitose skiltyse kas savaitę tilps straips

neliai kurie bus įdomūs kožhai Lietuvei šeimyninkei.

Ne ką sutaupysi vartodama 
vaisius pradėjusius gesti; jie 
sugadina vidurius, ir ką sutau
pysi juos valgydama, tą ati
duosi gydytojams ir vis dėlto 
turėsi sugadintus bidurius.

Nevirk pieno stačiai puode. 
Geriausiai jį šildyti Įdėjus ki
tan puodan, pripiltan vandenio. 
Pieno neužvirink, tegul tik van-į 
duo verda.

RODYKLĖ NO. 14, 
Virimo Receptai

Apie ketvirtadalis visą pinigą pra
leidžiamą maistui turėtą eiti ant grū
dinių valgių. Grūdai yra labai maistin
gi. Senoj tėvynėj žmonės valgo juodą 
duoną, ryžius, makaronus ir čielus 
grūdus, kurie yra namie malti, ir nau
doja su pienu. Tie papročiai yra per- 
geri atmesti, šioje šalyje namie mal
ti grūdai pamainyta produktais iš
dirbtais grūdinių maistų kompanijų. 
Yra daug skanių grūdų gatavų val
gymui. šeimyninkei reikia tik atida
ryti dėžę ir supilt iš jos į bliūdelį ir 
duot su pienu ar Smetona. Sekantis 
receptas yra. tokis, kuris yra labai 
sveikas ir turėtų būti naudojamas 
nors sykį savaitėje.

8ELENOS ĮSU 8MET0NU0TAIS
RYŽIAIS

Naminiai Pasigelbėjimai

Skystas Vaškas yra puikus rakan
dų žibintojas. Jis priduoda kietą, sau
są, nealiejuotą žibėjimą prie kurio 
nelimpa dulkės. Tas atima vargą nuo 
dulkinimo. Apsaugoja ir užlaiko lia- 
kerą, dadoda amžį rakandų gyveni
mui ir gražumui, 
ar įbriežimus ir

Gerą špilkoms 
galima įdedant 
šmotą viduriu. Ji sulaikys adatą nuo 
pražuvimo, paduškaitėj ir užlaikys pa
duškaitę formoj.

Baltas šilkas nepageltonuos jeigu da 
dėsi šaukštuką acto į paskutinio plovi
mo vandenį.

Suminkštinimui seno maliavojimo še 
pečio ant kurio maliava uždžiuvo, už
kaitink acto ir pamerk į jį šepetį. Iš
imk paskui ir numazgok tirštose mui
lo putose ir šepetys bus kai naujas.

Jeigu nori turėti gardžią 
są ar skiltelę lašinių, virk 
jus kokių nors daržovių, 
priduoda mėsai kvepėjimo.

m ė- 
jdė- 
Jos

Jis padengia pietums 
sulaiko nuo trūkimo, 
paduškaitę padaryti 
popierinės lentelės

Liekanos taukų, virtų ar ne 
virtų, turi būt renkamos, išva
lomos ir pasidedamos uždary
mui puodų ar kuomet ką nors 
kepant. Taukai negenda.

IŠ MOTERŲ GYVENIMO

Amerikos Moterų Kliubas sta 
tosi sau namą Paryžiuje.

Pusė puoduko sėlenų
1 puodukas vandens
1 puodukas pieno ar skystos Smeto

nos.
Pusė puoduko ryžių
čvertis šaukštuko druskos.
Numazgok ryžius ir sudėk į dubal- 

t»vą virdulį su puodeliu vandenio, vi
rink iki vanduo susigers. Tada da- 
dėk druską, selenes ir pieną, ir virink 
iki ryžiai suminkštės. Duok su Smeto
na ir tarkuotu nutmegu jei patinka.

Virtuvės Reikaluose

Seną duoną nereikia numesti. Ją ga 
limo sunaudot pudingams arba sudžio- 
vimn sutarkuoti naudojimui au gratin
BOSUI.

Valant žuvį ar paukščius lengviau 
juos čiupinėti jeigu padažyti savo pir
štus į druską.

Rupi druska sušlapyta su actu nuva
lys palivuotus indus, kurie apdegę ar 
pa rudė ję.

Jeigu jums nusibosta paprasti Špara- 
gai bandykit juos šutintus su sūriu.

Stalinius sidabrinius daiktus sudėjus 
koletai miliutų į tirpinį verdančio van 
denio au 1 šaukštu druskos ir 1 šauk
štu kepamos sodos dideliu alumino in
dan. jie gražiai nusivalys. Nuplauk su 
verdančiu vandeniu ir sušluostyk.

Stalinė klijon-ka galima gerai nu 
valyti innzgojant ją su dideliu mink 
Štu vilnoniu ir šiltu ar .šaltu van
deniu. Nušluostyk paskui sausai su 
minkštu skaruliu ir paskui nušveisk 
su lygia dalimi pieno ir vandenio. Nie 
kad nenaudok karšto vandenio, šepe
čio nf muilo, nes visi tie naikina ma
liavą.

Grožės Patarimai
Užlaikymui plaukų švariai ir gera

me stovyje, ekspertai pataria trinti 
šepečiu galvą nors aštuonias miliutas 
ryte ir tiek pat vakare. Tas sulaikys 
plaukus nuo puolimo, pleiskanų ir ki
tų plaukų ligų. Plaukus nereik per- 
tankiai mazgoti, nes mazgojimas iš
džiovina naturalį aliejų galvos odoje. 
Jeigu plaukai labai taukuoti, mazgo
jimas nepadarys jų kitaip. Turit atsi
lankyti pas specialistų, kuris išrašys 
ką gero del plaukų. Galvą galima iš
laikyti švariai naudojant gerą castilo 
ar kitą antiseptišką muilą. Biskelis 
borakso dadėto į vandenį pirm mazgo
jimo pagelbės išimti nešvarumą ir 
kės kurios susirenka odoje.

Hawaii salų moterys, nors pri 
klauso Amerikai, bet jos visai 
priešingai amerikietėms žiūri į 
prohibiciją, — jos yra priešin
gos prohibicijai.

Anot statistikos, visame pa
saulyje esą 649,000,000 vyrų, 
ir 635,000,000 moterių. Taigi 
moterių mažiau, negu vyrų. Rei' 
kia išskirti tas šalis, kuriose Į 
daug vyrų karai išnaikino.

dul-

Cenzo statistika parodo, kad 
Amerikoje 1920 m. buvo 200 po 
licmankų ir 250 gatvekarių kon 
duktorkų.

papras- 
ligą Amerikoje šian- 

išvengti pasirinkus

Ypatiška Sveikata
Užkietėjimas yra vienas iš 

riaušių žmonių 
dieną. Jo galima
tinkamus valgius. Užkietėjimas paeina 
nuo permažaus rupaus maisto. Rupus 
maistas reiškia sėlenos (viršutinis luk 
štas kviečią grūdą), čielą javą grūdai 
vaisiai, džiovinti ir šviež,, ir daržo
vės; kaip tai kopūstai, solotos, ccle- 
rės, šabalboną lukštai, morkvos, kruč- 
kai, ir bulvės (su lupyna). Pusryčiams 
jei galima, pasirinkit vaisią, rupios 
kokio gėrimo. Suaugusieji gali gerti 
grudų ar sėleną duonos, kiaušiniu ir 
kavą, bet vaikai privalo gerti pieną 
arba kokoa. Užkandžiui ir pietums, 
reikia turėt salotą, ar daržovią. Pie
tum, jeigu bulvės keptos, mokink šei
myną valgyt jas su -žieve, nes tas yra 
sveika.

Mes Rekomenduojame Sekančius Produktus: -—
Jei reikia jums skauradų ir lėkštelių, puoduką ar indelią, pradekite 

Šiandien taupyti Star ir Magnolia Pieno leibelius, nes, be gero cukraus ir 
pieno, už jį duodama leibeliai, kurie iškeičiami į brangias dovanas. Tas 
groserninką nuėję visados klauskite tik šito pieno.

♦

Tibete, kinų šventajame kra
šte, kiekviena moteris turi nuo 
trijų iki penkių vyrų.

Los Angeles, Cal., tarpe bok
serių sporto kliubų, apie 40 nuo 
šimčių narių yra moterių.

Hollandijoje yra septynios 
moterys parlialmento atstovės 
ir ' kiekviena jų priklauso vis 
skirtingon parti j on.

S. K. GRISIUS
Agentas ‘‘VIENYBES” bei ki
tą tautišką laikraščią Chicagoj. 
Norinti užsirašyti ‘‘Vienybę’’ ar 
užmokėti prenumeratą bei pirk
ti Šerą, kreipkitės šiuo antrašu:

927 W. 34th PLACE 
Chicago, Hl.

Phone — Boulevard 0527

lio. Gimnazistai pabudo.
— Kas tau? — Tu į žmogų, 

nebepanašus...
— Tai iš džiaugsmo, mamy

te! Juk dabar mane žino visa 
Rusija! Taip! Pirma tik jūs 
vieni žinojot, jog pasaulyje esa
ma kolegijos registratoriaus 
Mykolo Kuldarovo, o dabar tai 
žino visa Rusija! Motute! O, 
Viešpatie!

Mikas pašoko, vėl ėmė laks
tyti po visus kambarius, paga
liau vėl atsisėdo.

— Bet kas čia atsitiko? Sa
kyk gi kartą! '

— Jūs gyvenate, kaip lauki
niai žvėrys! Jūs nė laikraščių 
neskaitote, o laikraščiuose tiek Ii 
daug įdomių dalykų! Jeigu tas | 
atsitiks, viskas tuoj visiems ži
noma, nuo laikraščių niekas ne
pasislėps! Kaip aš laimingas! 
O, Viešpatie! Juk laikraščiuo
se rašo tik apie įgarsėjusius 
žmoiies, o čia štai ir apie mus

I parašyta!
— Ką tu čia kalbi? Kame pa

rašyta? ) '■
Tėvelis pabalo. Motinėlė per

sižegnojo. Gimnazistai sukilo ir 
tik vienuos marškinėliuos pri
bėgo prie savo vyresniojo bro
lio.

— Taip, apie mane laikraš
čiai rašo! Dabar mane visa Ru
sija žino! Tu, motut, pasidėk 
šį numerį atminimui! Kada-ne- 
kada paskaitysim! žiūrėkit! z

Mikas išsitraukė iš kišenės 
laikraščio numerį, padavė tė
vui ir parodė pirštu tą vietą, 
kur buvo apvesta mėlynu pie
štuku.

— Skaitykit!
Tėvas pasiėmė akinius.
— Na, skaitykit!
Motinėlė vėl persižegnojo. Tė 

velis atsikosėjo ir pradėjo skai
tyti:

“Gruodžio 29 dieną, vienuolik 
tą valandą vakare, kolegijos re
gistratorius Mykolas Kuldaro
vas... .

I — Matot, matot? Na, toliau!
...kolegijos registratorius My 

kolas Kuldarovas, išėjęs iš 
smuklės ir būdamas neblaivioj 
padėty...

— Tai mudu su Simu... Vis
kas aprašyta ligi mažiausių 
smulkmenų! Toliau! Klausyki
te.

... ir būdamas neblaivioj pa
dėty, paslydo ir parpuolė po 
Jono Drotovo, Duzikino kaimo, 
Juknovo apskrities ūkininko ar 
kliais. Arkliai pasibaidė, per
šoko per Kuldarovą, pervilko 
per jį roges, kuriose sėdėjo II 
gildės Maskvos pirklys, Stepo
nas Lukovas, ir ėmė bėgti gat
ve, bet buvo tuoj sulaikyti. Kul 
darovas iš pradžių buvo nusto
jęs sąmonės ir buvo nugabentas 
į policiją, kur jį apžiūrėjo gy
dytojai. žaizda, padaryta pakau 
šyje...

— Tai aš po dyseliu tada 
buvau pakliuvęs, tėveli! Toliau! 
Skaitykite toliau!

— ...žaizda, padaryta pakau
šyje, pasirodė nepavojinga. A- 
pie šį atsitikimą sustatytas pro

“VIENYBĖS 
VIENAS 
ŠĖRAS 
10 DOL.

'Gyduoles užlaiko ' 
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DĖL NEVIRINIMO

sustiprinimo nusilpnėjusių 
ir stokos apetito vartok

SEVERA’S 
BALZOL.
Abelnas stiprintojas 
vyrams ir moterims.

Jis maitina kraują, paaugdo virini
mą, reguliuoja atidalinimus, stipri
na organus prie normališkos veik
mės. . , - v .

M

g
M | 

BĮ 
M 
g

i M 
g 
m 
m ra
08

■
H g M

Kaina 50 ir 85 centai. BB
Klauskite pas aptiekorius. bs' - • M
________________________p

. : ■'BEOAil RAPIOS, I0WA..: r

Pilnai Prirengtas
Aštrina skustuvą, pačioje 
rankenoj be išėmimo jo. 
Greitai, Patogiai, Lengva 
išvalyt. Pilhas setas — 
skustuvas, su diržu ir ek
stra ašmenim, $1 ir augs.

JA

Valet Auto-Strop Razor

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr, John Waluk
Valandom

nuo 8 Iki 10 Ii ryto 
kuo 1 iki 1 po piety 
aito K iki 8 vakare

Medaliornli pagal nutarimu

161 North 6th Itraot
Brooklyn, N. Y.

—*

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N0Y.

DAINOS—POEZIJOS—OPEROS 
Lietuvių Orkcstros Šokiams muzike del smuiko, 
Apvesdinkite ir mane — M. Petrausko trijų veik

smų operete .................................................... $1.50
Egle, žalčių Karaliene — M. Petrausko šešių aktų 

opera ................................ ...  •...................... $10.00
Girių Karalius — M. Petrausko vieno vęiksmo fan

tastiška opera ......................................... •.. $3.00
Kankles — M. Petrausko. Rinkinys populiarių dai

nų su gaidomis ........................................•.. $5.00
Lietuviškos Dainos. M. Petrausko. Rinkinys miš

riems chorams ir duetui...... ..........................$1.50
Kankles — Lietuviškos dainos 4 vyr. balsams D r.

V. Kudirkos .............................   50c.
Muzikos Teorija. Muzikos dėsniams išmokti va

dovėlis ............................................................. $1.00
Lietuviu šokių Albumas del piano paruoštas per 
_ L. Vitak’ą  ........................................... 75c.

kometos po ............................\.......................... 50c.
Trimitas Laisvos dvasios giesmės ir dainos gra

žiais apdarais ......•.........................  $1.00
— ALBUMAI—ŽODYNAI—RANKVEDŽIAI — 

Albumas Liet. Parodos Paryžiuje.......................... 50c.
Laisvosios Minties Albumas ................................ 50c.
Kauno Miesto Albumas.................... /............$1.00
Lietuvos Albumas .........................................  $5.00
Lietuvių-Anglų, Kalbos žodynas. A. Lalio be apda- 

darų ...............  . $3.50
Anglų-Lietuvių Kalbos žod.. A. Lalio su apd. $6.50 
Anglų-Liet. ir Liet.-Anglų Kalbų žod. vienoje kny

goje apdaryti •........................• •.................... $10.00
Anglų-Liet. ir Liet.-Anglų Kalbų žodynas vienoje 

knygoje tik blogesniais apdarais.................. $9.00
Angliškai Lietuviškas žodynėlis M. Paltanavičiaus 

(kišeninis) .......    65c.
Kišeninis žodynėlis Liet.-Angl. ir Angl.-Liet. Kal

bų. M. Tananevičiaus ......•.........................  $1.00
Rankvedys Angliškos Kalbos pramokti..........$1.50
Vadovėlis Angliškos Kalbos....................... 40c.
Vokiečių Kalbos vadovėlis .........................  35c.
Rankvedis Francų Kalbos..........•............... 50c.
Kaip Rašyti laiškus Liet, ir Angį, kalbose........ $1.25
Platus Laiškų Vadovėlis išleistas Kaune 1921 . $1.00 
Lietuvių Kalbos Gramatika. P. Kriaušaičio ir Ry

giškių Jono. Apdaryta ......... ..... $1.00
Lietuvių Kalbus Gramatika J. Damijonaičio .. 75c. 
Visa Lietuva, 'Rinkinys Statistikos apie Lietuvą 

500 puslapių dydžio .................. •....................$2.50
Kaip Pasilikti Amerikos Piliečiu paaiškinimas

Liet, ir Angį. Kalbose........................................ 25c.
ABC Pradžiamokslis. Lietuvos laida.....................30c.
Vadovėlis po Palangą. Su paveikslais................25c.
Skautybe. Piliečių Auklėjimo Mokykla •...............35c.

Kreipkitės su užsakymais į
“VIENYBĖS” KNYGYNAS

193 Grand Street Brooklyn, N. Y.
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VIENAS IR TAS PĄTs
PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namą ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk ką nori par
duoti, o mes parduosime į trumpą laiką su geriausiu patarnavimu.

Norėdami pirkti namą ar biznį vi
sados kreipkitės pas mus, nes mes 

* turime įvairių namų ir biznių par
davimui su mažu įnešimu, ri ant 
lengvų išmokėjimą visose dalyse 
Brooklyno.
Kas per mus kreipiasi, visada gali 

pasirinkti tinkaiųą nuosavybę ir 
pirkti pigiau negu kur kitur.

savininku. — Savo kostuincrius ap-

Tel. 595 Greenpoint

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m
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Išdirbta i 8 Didumam
Po 35c., 65c. ir $1.25

LieKada būt reikalas del tikrų 
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuvė 

je Aptiekoriaus1 Groblewskio,

Rašykit del knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO 
PLYMOUTH, PA. U. S. A.

i

Turėdamas $1,000 galite tapti namų 
rūpinamo kuoteisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda
vimo. Duodamo paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatą i rgyvastį, 
taippat Storų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitės pas.

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST., (antros durys nuo Grand St.)

Tel. Stags; 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.
Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui

UMWlJSt

Kas yražinogaus amžinas priešas? — Baltis. 
Jis netik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į gra
bą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius 
POWDERS (Miltelius nuo 
nebijo. Už 75 centus už 
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25. centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną žmo
gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiškų, Homeopatiškų ir kitokių
vaistų tegalima gauti gerų pas -r

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y

Telephone Greenpoint 1411

URBAN’S COLD 
šalčio), Jokių šalčių 
taksą apsiginkluok

xi
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| Brooklyno ir Apylinkės Žinios
**Vienybės” Adresu: 103-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 1427 Greenpolal
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tebėra gyvos. Kaslink dvynučių 
Fields, tai jos ištekėję ir gerai 
gyvena White Plains. Bet pa
mestinukė Donnelly yra New 
Yorko vaikų slaugė ir netekė
sianti, pakol 'motinos nerasian- 
ti.

Vaičkaus Dramos Teatras 
Rengiasi Scenos Sezonui

: Gerb. Juozas Vaičkus, Dra
mos Teatro Direktorius, buvo 
išvykęs keletui dienų į Water
bury, Conn., pasilsėti, šiomis 
dienomis jau vėl pargrįžo į 
JJrooklyną. Drauge su juo atvy
ko ir p. Skrebutėnienė (Ten- 
dziulytė), Vaičkaus Dramos Te
atro sekretorė, kuri tenai pas 
pp. Tareilas viešėjosi. P-as J 
Vaičkus turįs kontraktavęs rei
kalingus artistus? o kitus baigs 
.sudaryti greitu laiku. Ateinan
čiu sezonu jisai rengia stambų 
šCenos programą, kurį išpildys 
netik čionai, bet rodos jį pra
tęs ir gastrolėms po kitas kolo
nijas. Reporteris.

Augūnas, sekamai:
“Čia gyvenasi labai gerai. 

Truputį netaip, kaip norėtųsi 
dėlto, kad dar nėra jokių vai
sių. Mat viskas šiais metais 
vėlyva, čia mūsų yra galybė. 
Moterėlės geros ir priekabių 
neieško. Tik nekurios nusi
skundžia, kad perilgai be vyrų 
prisiėmė gyventi. Šiaip viskas 
gerai, šaudome su Ginkum. Tai 
ir viskas”,

Visur mat yra tarp rožių ir 
erškėčių...

rie apginkluoti 4 colių kanuolė- 
mis ir kulkosvaidžiais šaudyti į 
snapso ir ateivių šmugelninkus.

žydai Pilietins 
Savo Vientaučius

Uždėjo “Diktatūrą”

Didelė žydų šelpimosi organi
zacija — Independent Order of 
Brith Abraham — pradėjo va
jų prie visų žydų ateivių su- 
pilietinimo. Jie įsteigia savo 
specialę mokyklą, kurioje savo 
lėšomis ir valdžios padedami 
patys priruoš žydus prie išsi- 
ėmimo Amerikos pilietinių 
periu.

po-

Išgąsdino Sargą 
Gyva “Stovyla”

ant 26 
sargas 
kvapo

Mabravičiaus Koncertas 
Bus Rugsėjo 28 Dieną

D. Garsus operų dainininkas, 
Juozas Babravičius, galutinai 
sutiko turėti Brooklyne koncer
tu. Jau paimta svetainė — Bro- 
oįčlyn Academy of Music, ant 
Rugsėjo 28 d. vakare.

Reporteris.
:.k:

Kodėl McCaddin
Salės Neišduoda

ick Ave. Renda $2,256. Kaina 
$18,500. Cash $6.500.

šešių šeimynų mūro namas. 
Palei Wayckoff Ave. Stotį. La
bai gražus ir šviesus kambariai. 
Kaina $19,000. Cash $6,000.

Bay Ridge Sekcijoj, šešių šei
mynų mūro namas. Lotas 26x 
100. Renda $2,568 metams. Nau 
jai statytas. Kaina $19,000. La
bai pigus. *

Cypress Sekcijoj. Trijų šei
mynų mūro namas, 17 kamba
rių, visi šviesus. Kaina $13,500. 
Labai gražio j vietoj.

Kampinis mūro namas, trijų 
šeimynų, vieta trim garadžiam. 
Kaina $18,500.

East New York Sekcijoj. Tri
jų šeimynų mūro 
kambarių. Elektros 
lei elevatorio stotį.
100. Kaina $14,500.

Williamsburg© Sekcijoj, 
turiu šeimynų mūro namas, 20 
kambarių, elektros šviesa. Ren
da $1,576 metams. Kaina $12,- 
500. Cash $4,000. Labai pigus.

Palei Bush wick Ave. Dviejų 
šeimynų, 12 
$8,900. Labai 
500.

VIENYBĖ”
(VI. šabūnas, vedėjas)

193 Grand St., Brooklyn, N. Y

— $45 ir 
Vargonėliai 
ir daugiau, 
nuo — $10 
Lietuviškos

BUS NUPIGINTA
Player Pianai nuo — 

•$105 iki $600. Upright 
pianai nuo 
daugiau, 
nuo — $12 
Gramafonai 
ir daugiau,
rolės pianams nuo — 
GOc. ir daugiau. Ir lie

tuviški rekordai del Gramafonų. Ir 
kitose kalbose — Rolai ir rekordai. 

Reikalingas pusininkas į mano biz
nį su koletais tūkstančių bile ypatų.

JONAS B. AMBROZAITIS 
560 Grand St., palei Lorimer St., 

Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 6262 
(106)

Ar žinote kas parduoda .namus tei
singai, be jokių kliūčių. Parduoda
me Namus, biznius, lotus, farinas, 
automobilius ir tt. Minėto tavoro 
daug pardavėm O nuo pirkėjų gau
name užsigančdinimo žodžius. Da
bar meldžiame visus lietuvius at
silankyti pas mus. Ofisas atdaras: 
iš ryto anksti, uždaromo vėlai va
kare.
PAUL J. KYRIUS

Real Estate Broker
Ir Automobiliu Agentas

227 Leonard Street
Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 9066. Brooklyn, N. Y.

Tol. Greenpoint 6195
M. KREIVĖNAS

Didelio ofisų triobėsio 
Broadway New Yorke 
Tobin, nakty atbėgo be 
prie policmano gatvėje ir šūk
telėjo: “Ei, officer, mūsų na
me atgijo stovyla ir vaikščioja 
gyva”! Policmanas nuėjo ir ra
do vaikščiojančią ofise nuogą 
moteriškę, apie 22 metų am
žiaus. Surasta jai drapanos 
ir nugabenta ligoninėn. Moteris 
kė nesisako savo vardo, tik jos 
krepšiuky rasta korčiukė su 
vardu ‘‘Grace Tracey”.

Sargas pasakojo savo didelę 
baimę. Jisai pamatęs ofise sto
vy lą, ir norėjęs eiti pasižiūrėt, 
bet ji pradėjusi eiti, todėl jam 
net akyse pažaliavę iš baimės. 
Dabar jis mano, kad moteriškė 
yra ofisų grindžių mazgotoja 
pablūdo prie darbo.

namas, 
šviesa.
Lotas

17 
Pa- 
25x

Ke-

Tel. Stagg S470 ir»2054

KNAPP MANSION, Inc.
(I. Nussdorf, Savininkas)

Vestuvėms, Vakarienėms 
Bankietams ir 

kitokioms Pramogoms 
Geriausi Brooklyno lietuviams 

vieta

— Geresnės Nėra — 
kamp. Ross St. Brooklyn, N. Y.

Gėlės del Namų, Daržo, 
Vestuvių ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-toa gatvės) 

Brooklyn, N. Y.

Raudonlapy “NeLaisvėje” 
draugas Mizara paskelbė, jogei 
nė vienas “adupis” (Amerikos 
Darbininkų Partijos narys) ne
galįs iš Su v. Valstijų išvažiuo
ti niekur, net ir Rusijon, be par 
tijos leidimo. Kuris norįs išva
žiuoti, tai turįs iš centro gauti 
ir išpildyti tam tikrą “Applica
tion For the Permission To 
Leave the United States”.

Nežiūrint, kad visi vadina 
komunistus desperatais, vienok 
esama pas juos dar ir juokda
rių, kuriuos “Tarka” turėtų pa
sikviesti į bendradarbius. Jie 
labai gerai žino, kad niekas iš 
komunistų nė nemano niekur 
iš Amerikos išvažiuoti (net į 
palaimintą Trockio “rojų”), 
vienok dar provija tokius juo
kus !

Na, kasžin kai Suv. Valstijų 
valdžia susimanys vėl kokį šim
telį deportuoti, ar ji pripažins 
tas komunistų “permission” ap
likacijas? Vargiai.

Eks-Komunistas.

Vaikai Nusistatę Prieš 
Vokiečius Muzikantus

R. JOHN UREVICH
Advokatas

New York.
Tel. Hanover 6560

Lietuvis
60 Wall St.,

Telephone 9759 Mainkambarių. Kaina 
gražus. Cash $3,-

STOKES
C. Brooklyn, N. Y.

Šiuo auresu;

IR M ALTORIUS 
I Nufotografuoju ir 

numalovoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis) sp
alvomis. AtnUuji- 
na senus ir kra- 
javus ir sudaro, 
su amerikoniškais 
Darbų, atlieka ge
rai

Keturi vokiečiai muzikantai, 
kuriuos policmanas Collins atsi
gabeno iš Washington© graiti 
gatvėse, pasiskundė Poplar 
Street policijos stoty, jogei jie 
visai negalį gatvėse pasirodyti. 
Kaip tik jie su savo triūbomis 
išeina graiti prie kokių namų, 
kaip būdavo pirm karo, tuojaus 
vaikai apspinta ir mėto lemo- 
nais bei rūgščiais agurkais. Ke
liose vietose policija bandė vai
kus išvaikyti, bet jie vėl susi
renka ir lydi muzikantus labai 
nedraugingai. Todėl vokiečiai 
muzikantai vėl apleisią New 
Yorką.

Po Miestą Pasidairius

ir

miesto 
išmetė 
prade-

REAL ESTATE

VISI PAS LIETUVĮ1

KAZUNO GUMBO KŪRA G. MAZAUSKAS

Penteris, Dekoratorius
IR

Popelių lipinto j as

Šita gyduolė yra atsakančiai išban
dyta ir visados esti pagelba nuo gum
bo, patrūkimo, skaudėjimo po krūti
ne ir tt. Prekė Bonkutės — 75c. su 
prisiuntimu — 80c.

— Lietuviška- Trajanka —
Parsiduoda mažam ir dideliam pake

ly po 35c. ir 75c. per pačtų reikia 
dadčt ant mažo pakučio 6c., o ant di
delio — 10c. Importuojame iš Europos 
visokias žoles, šaknis, lašus, aliejus 
ir

ir pigiai.

JONAS
Bridge St.,588 WILSON AVENUE

Brooklyn, N. Y.

i
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NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteris
Pentinu namus iš lauko ir vi
daus. Darbų atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto
gus ir uždedu naujus. Šiais rei
kalais kreipkitės pas:
WILLIAM0 KAPTURAUSKO 

53 Montieth Street 
Kampas Bushwick Avenue 

Brooklyn, N. Y.

JUOZAS LEVANDANGKAS
GRABOR1US

tt.
KAZUNAS ’ DRUG STORE

38 S. Jardin Street 
Shenandoah, Pa.

atsi-Šiomis dienomis 
lankęs Brooklyne 
*‘t)zimdzi-Dri|mdzi”

Meldčsi Saulei nuo Stogo

ibuvo 
atstovas iš 
arba taip 

vadinamos p. Vanagaičio gru
pės, artistas p. J. Dikinis, kuris i 
ieškojo salės savo būsimam tos 
gfupės vaidinimui keleto vode- 
viliškų vakarų. Tarp ko kito ji- 
sai buvęs atsilankęs ir senojoje, 
McCaddin Hali svetainėje. Tos’ 
svetainės valdovas kunigas ši- 
tMlp, pasakęs.

.•* McCaddin salė esanti gerokai 
apgriuvusi ir valdžia neleidžian 

jokių vaidinimų daryti, iki ji 
nebus įtaisyta sulyg Statybos 
bępąrtamento reikalavimų. To- 
kiėrttfs įtaisymams reikia apie 
$7,000 kapitalo, kurio parapija 
illstuirinti. Todėl ir stovi salė be 
biznio. Pačiai parapijai esą val
džios leista tik 4 kartus į metus 
savo parengimus toje salėje da
ryti. , Reporteris.

Sugrįžo iš Europos 
Sekretorius Hughes

Mirė Lietuviai

Užvakar laivu “President 
Harding” sugrįžo iš Europos 
Suv. Valstijų Sekretorius Chas. 
E. Hughes. Jisai papasakojo 
laikraštininkams, kad visa Eu
ropa esanti atkreipusi į Ameri
ką akis. Kur tik ši šalis kurias 
valstybes vesianti, tenai jos ei
sią. Apie Rusiją jisai Europoje 
visai nekalbėjęs, nors čia buvo 
išgarsinta, kad jisai agitavęs 
prieš Sovietus.

Labai susijudinusi moterėlė 
pribėgo prie policmano Eberle, 
šaukdama pasižiūrėti, kas ten 
dedasi ant stogo namų 300 W. 
56 th St. Policmanas nuėjo ir 
rado nuogą žmogų besimeldžian 
tį f rančų kalboje prieš saulę. 
Vos-ne-vos pasisekė keistą 
maldininką suimti ir virvėmis 
surištą nugabenti į Bellevue li
goninę.

Saulės garbintojas pasirodė 
esąs kokis ten francas Etenne 
Che vent, kuriam rodos galvoje 
ko trūksta. Jis sakosi, tapęs 
saulės garbintoju. Gyventojai 
jau kelis kartus matę jį nuogą 
ant stogo besimeldžiant.

REIKALINGAS KAMBARYS
Pavienis vyras ieško kambario- pas 

Katalikų-Komunistų šeimynos. South 
Brooklyne. St. Benedikt, 538 — 72nd 
St., Brooklyn, N. Y. (100

vadas, Terres

susikalbėti iš 
su ore lekian-

Laidotuvių Vedėjas ir 
Lalsnluotas Išbalsamuotojas

107 Union Ave., Brooklyn, N. Y.
Notary Public. Stagg 0783 J.

bAnna Astašauskas, 32 metų, 
gyveno 407 Rodney St. Mirė 
Rugpjūčio 9 d. Palaidota šv. 
Jdho kapinėse Rugpjūčio 12 d.

i Vincentas Paškevičius, 66 
ntetų, gyveno 251 Bedford Av. 
Mirė Rugpjūčio 10 d. Prigulėjo 
šU Juozapo-Kazimįero ir Lais
vės draugijose. Palaidotas Rug
pjūčio 13 d. Šv. Jono kapinėse.
(Petras Jankauskas, 59 metų. 

Mirė Bellevue ligoninėje Rug
pjūčio 12 d. Palaidotas Mt. 
Olivet kapinėse Rugpjūčio 14 d.

( Visus palaidojo J. Garšva.
■n r

Darbo Federacija Išsiuntė 
Atstovus pas La Follettą

Iš New Yorko ofiso Ameri
kos Darbo Federacijos išsiųsta 
atstovai į Washingtoną, pra
nešti šen. Robertui La Follette, 
jogei ši milžiniška darbo orga
nizacija nutarė jį remti į S. V. 
prezidentus.

Kamipanijon už La Follette 
darbiečiai išvešią visas “didė- 
sias kanuoles”.

322 Laivų Prieš 
šmugelninkus

Iš; Vakacijų

da- 
di- 

rašo 
“Vienybės” vedėjas, p. A. M.

(Iš Stottville, N. Y., kur 
bal*: baladojasi atostogoms 
dėlė dalis Brooklyniečių,

Degtinės ir ateivių šmugel- 
ninkai dabar turės savo jėgas 
sustiprinti arba jų biznis turės 
nukentėti. Valdžia sumobilizavo 
visu Atlantiko pakraščiu virš 
2,000 sargų, ant-322 laivų, ku-

ž?>

jį-;

PUIKUS CEVERYKAI!
PIGIOS KAINOS!!

Užlaikau didelį pasirinkimą
Tinkamų čeverykų 
pigiomis Kainomis 

Atsilankykite ir persitikrinkite
S. POCIŪNAS

127 Grand St. Brooklyn, N
Kampas Berry Street

1

Tik Nenulinčiavo
Buzingo Lenko

Minia žmonių susirinkusi ties 
namais 213 Indian St. veržėsi 
vidun, norėdama suimti mania
ką Joseph Steglinskį, nes paėjo 
paskalas, kad jisai nuo buzės 
pakvaišęs ir užmušęs savo mo
terį bei 17 metų dukterį. Vie
na moterėlė net pribėgo prie 
vežėjo gatvėje ir reikalavo vir
vės nulinčiavimui “pasiutusio 
lenko”.

Į tą triukšmą atskubėjo de- 
tektivas Wagner, kuris po 20 
miliutų imtynių suėmė patraku
sį Stegliskį ir išgelbėjo nuo 
minios. Pasirodė, kad jisai pri
sigėręs žmoną labai apkūlė, o 
dukterei, kuri norėjo užstoti 
motiną, praskėlė galvą. Dabar 
mergina nuvežta ligoninėn. Jei
gu neišgys, tai Steglrski bus tei 
siamas, žmogžudystėje. Jisai 
areštuotas ir padėtas po 1,QOQ 
dolarių! užstato.

— Rugpjūčio 14 d. 
prezidentas Riegelmann 
pirmutinę lopetą žemių 
damuose kasti pamatuose nau-
jam Brooklyno Municipaliam 
TriObėsiui. Jisai statoma ant 
kampo Joralemon ir Court gat
vių ir lėšuosiąs $6,000,000.

— Patersono audyklų darbi
ninkai išėjo streikan Rugpjūčio 
12. Iš 22,000 staklių, esą tuščių 
14,000. Viso streikuoja 5,500 
ir 10,000 darbininkų neteko dar 
bo, nes jie priguli nuo streikiė- 
rių. Ant rytojaus streikieriai 
stimušė streiklaužį, James Ty
rimo ir perkėlė jam galvą. Areš 
tūota streikieriu 
Dreka. I 

; — Bandymai 
žemės per radio
čiu eroplanu per 1 mylią augš- 
tųmo pasirodė labai pasekmin
gi. Minios žmonių Central Par- 
kje girdėjo kalbantį lakūną, ku
rio balsą perdavė aparatas 
WJZ, Aeolian Hall.

į — Del cigatero neteko gy
vasties. Tūlas Joseph Stepnow
ski iš Mineolos, Važiuodamas su 
vežimu išmetė iš lūpų cigaretą 
ir siekė jį nuo žemės pasiimti, 
bet pats iškrito ir vežimas jį 
sutriuškino.

, — 400 žydų košero mėsos 
pirklių pasiskundė valdžiai, 
kad prisiartinant, kitą mėnesį 
žydų šventėms, didieji žydų ko
šero pirkliai pakėlę kainas ant 
paukštienos. Jie perką po 15c. 
svarą, o mažesniems krautuv- 
lįinkams norį įbrukti už 25c. 
svarą.

. Reikalingos • Merginos, prityrusios 
prie dirbimo -žarnų > (casings), geras 
užmokestis. Nuolatus visų metų dar; 
bas. Kreipkitės pas: Drodel Co., Inc.t 
336 Johnson Av., Brooklyn, N. Y. (102

DR. AL. DURAS, N. D.
5 BLEECKER ST.

(kampas' Bushwick Av.) 
Brooklyn. N. Y.

Ofiso vai: utar., ketver. ir sub.

Nedėlioms: 10 iki 2 
Tcl. — Foxcroft 9468

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

JL

Telephone Greenpoint 4594

Adams Auto Repairing Co.
J. DUBAUSKAS, Savininkas

116 NORTH 4th STREET
Kampas Berry Street, ' Brooklyn, N. Y.

Pirmutinis ir Seniausia Lietuvis Automobilių Mekanikas 
Esu gerai patyręs visų išdirbysčių automobilius taisyti.

DARBĄ GARANTUOJU

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

Dveji Dvyniai Ieško
Savo Motinų nuo 30 Metiį

Real Estate
šešių šeimynų mūro namas, 

5 kambariai kiekvienam augšte. 
Elektros šviesa, netoli Bushw-

Marijona Tamkienfl
Kaprio palagų ant pareikalavimi 
&dienų ar naktį, taipgi ir nedėl 
V^dieniais. Darba atlieka ataukan O «...................... £

s
už prieinamu kainų

30 STAGG STREET
Brooklyn, N. Y.
Tol. Stagg 6731

»

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su štorais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane, pirks, tas sutaupys daug pinigų./Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

«

»

I

Ho.

Atliekame Telephone Stagg 6534
MOTERYS, TĖMYKITE!

Lietuvis Plaukų Taisytojas
MALLYN

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamų kainų; taippat pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

New Yorko laikraščiuose til
po paskelbimai paieškojimo 
dviejų motinų, kurios 30 metų 
atgal pametė savo dvynukes 
dukteris; viena porelė dvynukių 
yra Edna ir Grace Fields, ki
ta—Josephine Donnelly (antra 
jos dvynukė sesuo mirusi).

šitas mergaites dvi motinos 
pametė būdamos skurde, bet da 
bar jų dukterys išaugo, pratur
tėjo ir dar tiki, kad jų motinos1

Greltai-Gražiai-PtRial

SPAUSDINAME:

Knygas, Konstitucijas 
Afišas, Laiškams Po- 
pieras, Konvertus, Vi
zitines Korteles, Pla
katus-, Baliams Tikie- 
tus, Vestuvėms ar 
Bankietams Užkvieti- 
mus ir tt.

Nestle, Lanoil, Permanent Wave 
kurios laiko per 9 mėnesius

Galimu ir plauti, nes paskui dar 
geriau atrodo. Taip pat padarome 
Water Wave, Marcel Wave, Massage 
ir plaukus nudažome.

Darbų gvarantuojame 4
VENUS BARBER SHOP

463 LORIMER STREET 
kampas Grand St. 

BROOKLYN, N. Y.

Spaudos Darbus

Reikale Kreipkitės pas mus.

VIENYB® 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

mm

RESTAURANTS
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val

gius; kuris nors sykį prlbūna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai 

valgiai ir mandagus patarnavimas
POVILAS SAMULfiNAS ir ANTANAS RIBOKAS 

(Savininkai)

New York Citv. N. Y.802 Washington Street.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausiu Kompaniją 
PADARAU NUO JJETAUS APSIAUBTUS (RAINCOAT’US) 

ir Vaikams
o būsite pilnai užganėdintas

Vyrams, Moterims
Prašau Tamistų reikale atsilankyti,

S; PAUŽA
131 GRAND STREET

Brooklyn, N Y.

6
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